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Erotična trgovina

*NAJVEČJA IZBIRA DARIL ZA 

  VSE PRILOŽNOSTI!

*VELIKA IZBIRA EROTIČNEGA 

  PERILA TUDI ZA MOČNEJŠE

OBIŠČITE NAS:
v Kranju, Šuceva ul. 25 ( poslovna hiša Rona)
v Medvodah, Seškova ul. 9
ter v vseh ostalih naših trgovinah po vsej Sloveniji
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04
Breda Bernik iz Škofje Loke, krajinska 
arhitektka in keramičarka, je danes že na 
letalu za Šrilanko, kamor se selita s soprogom.

08
Velike družine potrebujejo več. Pod tem 
geslom je Rotary klub Škofja Loka ob svoji 
desetletnici namenil donacijo velikim družinam.
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Oglasi

DISKONT
Kranj, Savska loka 21/c (zraven bivše Planike)

T: 04/ 20 10 590
Odprto: pon.–pet. od 7. do 17. ure

sobota od 7. do 12. ure
Davidov hram d.o.o., Loke 37, 3333 Ljubno ob Savinji
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Po vsakem nakupu prejmete račun z označenim kuponom v vrednosti 2 % na artikle, označene na računu, ki ga lahko vnovčite pri naslednjem nakupu.

ŠIR OKA IZBIRA ,  VISOKA KAKOVOST,  NIZKE CENE
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PIVO STAROPRAMEN SVETLO 
  0,5L PLOČ. 0,99 EUR Z DDV

PIVO ESTRELLA BARCELONA 4,6% 
 0,5L PLOČ. 0,89 EUR Z DDV

PIVO ESTRELLA 
BARCELONA 4,6% 

0,33L STEKL  
0,79 EUR Z DDV

PIVO HEINEKEN 5% 
   0,33L STEKL. 1,22 EUR Z DDV

BUTELJKA CABERNET  
SAUVIGNON SIMČIČ 

0,75L   
3,81 EUR Z DDV

SIR EDAMEC 40% WEIDEGLUCK 
  3,50 EUR/KG Z DDV

ARAŠIDI SLANI ROYALS 
1KG 3,53 EUR Z DDV      

http://knjigarna.ognjisce.si

KnjigarnaOgnjisce

Odprto: 
pon. – pet.: 8h – 19h;
sob.: 8h – 12h

KRANJ, Koroška c. 19

Telefon: 04 236 89 28

sob.: 8h – 12h

rojstni dan    

krst    

obhajilo

birma

poroka

obletnica

Našli boste  
veliko lepih daril  
za različne 
priložnosti.

Zagotovo  
tudi kaj zase!

Obdarite svoje najdražje
in obiščite knjigarno Ognjišče Kranj

Oglas Locanka 04_2015 179x120.indd   1 10.4.2015   10:35:24
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Uvodnik

Suzana  
P. Kovačič

Poti življenja se prepletajo, lahko gredo »vštric«, lahko se križajo. 
Nikoli se ne ve, kdaj boš koga spoznal, ponovno srečal. Pred dve-
ma letoma in pol sem prvič srečala krajinsko arhitektko in kera-
mičarko Bredo Bernik iz Škofje Loke. Od takrat je nisem videla, 

dokler se nekaj dni nazaj nisem spomnila nanjo. Kar tako. Zanimalo me 
je, kaj dela zdaj, in sem zavrtela telefon in 'ujela' sem jo le nekaj dni pred 
selitvijo na Šrilanko. Kljub časovni stiski pred odhodom si je vzela čas za 
klepet za Ločanko in seveda me je gnala radovednost, kako to, da se seli.

Srečevanja so tudi prijetna druženja, za katera si v mašineriji današne-
ga časa vzamemo kar (pre)malo časa. Ampak to je že obrabljena fraza in 
predvsem tudi izgovor, da nimamo časa zato, ker smo prezaposleni. Sreče-
vanja na srečo še obstajajo, bodisi ob nedavni deseti obletnici Rotary kluba 
Škofja Loka ali peti obletnici škofjeloške bivalne enote Varstveno delov-
nega centra Kranj. Obakrat je bilo prijetno, veselo, družabno, kot pišemo 
na naslednjih straneh. Prav takšno vzdušje je v planinskih kočah. Kako 
prijazno se znamo pozdraviti, se usesti za isto mizo, četudi se ne poznamo, 
in kakšno rečemo. Kot boste brali v Ločanki, bo koča na Blegošu odprta 
od 24. aprila vsak dan, razen ob ponedeljkih, planinski dom na Lubniku 
pa je že od začetka marca odprt vsak dan, razen ob ponedeljkih, če pone-
deljek ni prazničen dan, kar velja za obe koči. Bo treba vzeti pot pod noge 
in preveriti, ali pod Blegošem še cvrejo okusne flancate in ali na Lubniku 
še spečejo odlično pehtranovo potico. 

Škofjeloški pasijon 2015 se je uspešno iztekel. Videlo ga je 24 tisoč 
gledalcev, ki so v letošnjem postno-velikonočnem času obiskali osem 
predstav, dva tisoč med njimi tudi generalko. Sklepni del bo 22. aprila, ko 
na dan smrti patra Romualda Marušiča, avtorja Škofjeloškega pasijona, 
pred kapucinskim samostanom pripravljajo poseben dogodek. Se bomo 
srečali tam?

P. s.: Breda Bernik je povedala, da so domačini na Šrilanki ves čas 
nasmejanih obrazov, pri nas nasmeh pogosto zvabimo na obraz šele s 
pomočjo joge smeha kot orodja za samopomoč in dopolnilno terapijo. 
Pomislimo, kdaj smo se nazadnje od srca nasmejali? Prav nič ne škodi, 
 je prav zdravilno, mar ne? 

SrEČEVANJA

Naslovnica: Tina Dokl 

LOČANKA, ISSN 1580-285X, izhaja kot priloga poltednika Gorenjski glas v nakladi 30.000 izvodov. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, 
d. o. o., Kranj, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. Odgovorna urednica: Marija Volčjak. Urednica Ločanke: Suzana P. Kovačič. Uredništvo: 
Gorenjski glas, vodja oglasnega trženja Mateja Žvižaj. Oblikovanje: Matjaž Švab. Priprava za tisk Gorenjski glas, d. o. o., Kranj. Tisk: Delo, 
d. d., Tiskarsko središče. Distribucija: Pošta Slovenije, d. o. o., Maribor. Uredništvo, naročnine, oglasno trženje: Blei weisova cesta 4, Kranj, 
telefon: 04/201-42-00, telefaks: 04/201-42-13. E-pošta: info@g-glas.si, mali oglasi: telefon 04/201-42-47. Delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek 
in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. LOČANKA, številka 1, april 2015, je priloga 31. številke 
Gorenjskega glasa, ki je izšla 17. aprila 2015.
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Pogovor

Suzana P. Kovačič, foto: Tina Dokl

Ob izidu Ločanke boste že na letalu za Šrilanko. 
Tja pa ne potujete na dopust, ampak se na Šrilan-
ko selite. Zakaj?

»S soprogom Milanom sva si selitve že vseskozi 
želela, prvi poskus je bil pred približno dvajsetimi leti 
na Bali, tedaj še s hčerkama, ki pa sta danes odrasli. 
Selitev na Bali je padla v vodo, potem še ena, očitno 

pa gre v tretje rado. Zanimivo, da prej sploh nisva bila 
neka navdušenca nad Šrilanko, lani januarja sva šla tja 
prvič na dopust po nasvetu prijateljev, jaz pa sem se 
predvsem želela odpočiti od prenatrpanega delovne-
ga urnika. Ne znam vam niti opisati, kaj naju je tako 
prevzelo v stiku s to deželo, da sva se z Milanom že 
na letalu nazaj za Slovenijo začela pogovarjati o tem, 
kako bi bilo živeti na Šrilanki. Milan je preko sple-
ta začel poizvedovati za parcelami in čez en mesec 
sva ponovno odpotovala in našla zemljo, kar je bilo 

ODHAJA nA ŠriLAnKO

Krajinsko arhitektko in keramičarko Bredo Bernik iz Škofje Loke sem spoznala, ko sta 
s sestro, zdravnico Zoro Vadnjal Gruden zasnovali zdravilni vrt pri kranjskem Centru 
Korak. Zanimivih sogovornic nisem pozabila in ko sem pred dnevi Bernikovo klicala  
za intervju, sem jo 'ujela' le nekaj dni pred selitvijo na Šrilanko. 

Breda Bernik še pred odhodom na Šrilanko v Škofji Loki, pred svojim ateljejem, v prečudovitem naravnem zen kotičku



Keramična kavna skodelica je Bredin izdelek in potuje  
z njo na Šrilanko. 
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moja agencija

UREJAMO ZAVAROVANJE ZA VAŠ  
AVTO, DOM, PODJETJE IN ŽIVLJENJE

Koroška cesta 53 D, poleg AMD Kranj / Frankovo naselje 68, Škofja Loka
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čudno za šrilanške razmere, ker gre tam pravi-
loma vedno kaj narobe. V samo treh tednih sva 
uredila vse potrebno za parcelo, ki je bila 'čista', 
kar pomeni, da ni imela kupa lastnikov, kar je za 
tamkajšnje razmere običajno. Parcelo sva vzela 
v najem za 99 let in prepričana sem, da nama je 
bila namenjena.«

 
Kam točno se torej selite?

»Za Evropejce je zanimiva jugozahodna obala, 
čeprav je tudi notranjost te dežele čudovita. Jugo-
zahodna obala zato, ker je tam poletje, ko je pri 
nas zima, kar je pomembno za vse tiste, ki si želi-
mo ukvarjati se s turizmom, kar je tudi najina želja 
oz. načrt. Zemljo sva kupila v vasi Ahungalla. Že 
so nasajene kokosove palme, čeprav morajo v viši-
no še kar zrasti. Hiška je v tradicionalnem, vendar 
malce prirejenem slogu, zgrajena po najinih željah 
in ima ločen vhod v najino stanovanje in ločen 
vhod za goste. Da se ogneva visoki ceni elektrike 
in klime, sva z malce drugačno postavitvijo strehe 
in ventilacijo omilila stroške. Elektrika je poceni, 
ko pa veliko trošiš, tudi veliko plačaš. Poleti pa 
je vroče in vlažno, čeprav se po nekaj dneh tega 
navadiš in spiš tudi brez klime, samo z ventilator-
jem. Večina življenja pa se odvija zunaj, omislila si 
bova bazen, ker so valovi precej visoki. Predvidela 
sva tudi hišico za osebje, ker je dobro, da imaš 
nekoga, ki skrbi za posestvo, ko tebe ni tam, in še 
kaj okusnega, tradicionalnega skuha.«

 
Kaj bi najprej ponudili slovenskim obiskoval-
cem?

»Mir. Glavna stvar, ki jo dejansko lahko 
ponudiš, je mir, da jim pokažeš, da gre tudi brez 
telefona, interneta, da se lahko povsem sprostijo 
in uživajo. Tam se popolnoma spremeniš. Sicer 

“Zanimivo, da prej sploh nisva bila 
neka navdušenca nad Šrilanko, lani 
januarja sva šla tja prvič na dopust 
po nasvetu prijateljev, jaz pa sem 
si predvsem želela odpočiti se od 
prenatrpanega delovnega urnika. 
Ne znam vam niti opisati, kaj naju je 
tako prevzelo v stiku s to deželo, da 
sva se z Milanom že na letalu nazaj 
za Slovenijo začela pogovarjati o tem, 
kako bi bilo živeti na Šrilanki.”



6
Pogovor

imamo že tedenske obiskovalce druge vrste, opice. 
Pester je ta živalski nabor na obisku (smeh).«

 
Ne vem, če je za Slovence ravno značilno, da se 
kar preselimo na drug konec sveta. Ali pač?

»Na Šrilanki je ogromno Slovencev. V najinih načrtih 
je, da tam preživiva čim več časa, v Slovenijo pa pride-
va na počitnice. Edini problem je, ker je težko dobiti 
vizum. Če želiva kupiti skuter, ki je za najino pojmovanje 
tam edino 'normalno' prevozno sredstvo, ki ga lahko 
obvladujemo, morava imeti vizum za šest mesecev, sicer 
skuterja ne moreva kupiti. Mesečni vizum lahko dobiš 
na letališču ali pa zaprosiš na njihovem veleposlaništvu 
na Dunaju za trimesečnega. Če imaš povratno letalsko 
vozovnico kupljeno za daljši čas od treh mesecev, ti 
vizum lahko podaljšajo na šest mesecev. Ob določenih 
dodatnih pogojih ga dobiš za devet mesecev, to pa je tudi 
največ. Potem moraš zapustiti državo, ampak že nasled-
nji dan se lahko vrneš. Tam se plača vse. Ko sva šla po 
hčerko in vnuka na letališče v glavno mesto Colombo, 
sva morala plačati tristo rupij kot neke vrste vstopnico 
za vstop v letališko stavbo. Saj to je le dobra dva evra, 
ampak dejstvo je, da se plača prav vse.«

 
Glede na to, da ste tudi krajinska arhitektka, 
kakšen izziv bo za vas zunanje urejanje vašega 
novega doma?

»Dokler nisem bila na Šrilanki, nisem vedela, kako 
raste cimet, kako je sploh videti. Ali kako raste muškat-
ni orešček. Nisem vedela, da banana zraste v trinajstih 
mesecih od nič do ploda, potem jo je treba posekati, 
zraven so pa že njeni potomci. Začenjam novo poglavje v 
življenju in želim se posvetiti permakulturi. Imam veliko 
začetne energije za ustvarjanje, Milan pa bo 'supervizor' 
nad vsemi deli, ki naju čakajo.«

 
Največ doslej pa sem vas vendarle povezovala s 
keramiko.

»Zadnjih devetnajst let sem se ukvarjala s keramiko. 
V Šolo uporabnih umetnosti Famula Stuarta sem se 
vpisala šele pri svojih štiridesetih letih, pred tem sem 
delala kot krajinska arhitektka v KŽK kot parkovni vod-
ja, zatem sva imela s soprogom podjetje in sem oprav-
ljala čisto pisarniška dela. Keramika, to je bila moja želja 
od nekdaj ... Spominjam se, kako sem sedela ob morju, 
listala časopis in se ustavila na strani, ki je običajno ne 
berem, in na tej strani je bil opis šole Famula Stuarta in 
sem si rekla, to je zame. Tako funkcioniram v življenju 
in si mislim, da se ti vedno pojavi prava stvar ob pravem 
času. Tako se je odvila tudi najina Šrilanka. Uporabne 
izdelke iz keramike sem že oddala v neko ljubljansko 
trgovino, na Šrilanko potuje samo ena moja skodeli-
ca, iz katere bom pila kavo. Skodelica zaznamuje tudi 
moje zadnje ustvarjalno obdobje izdelkov iz keramike, 
za katerega so značilni številni detajli, pastelne barve, 
ki sicer niso značilne za keramiko, in poslikave v stilu 
akvarelov. Veliko sem sodelovala z rokodelskim centrom 
Duo, kot prostovoljka tudi z društvom Sožitje, z oseba-
mi z Downovim sindromom, v sodelovanju s Centrom 
Korak sem pomagala razviti tamkajšnjo 'proizvodnjo' 
izdelkov iz gline ...«

 
Kamnite zen vrtičke še delate?

V ateljeju

“Začenjam novo poglavje v življenju in želim 
se posvetiti permakulturi. Imam veliko začetne 
energije za ustvarjanje.”

 www.loski-muzej.si        
 tel. 04 517 04 00

Vabimo na ogled:
● stalnih muzejski zbirk
●  razstave Več svetlobe! Svetila od  

prazgodovine do danes v  
Galeriji na Loškem gradu

●  razstave akad. slikarke Jane Vizjak Križev 
pot v sivem v Galeriji Ivana Groharja.
Vljudno vabljeni!

 Muzej je odprt od torka do nedelje, 
 od 10. do 17. ure.
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Še vedno je čas za vpis - pridobite si nov poklic ali pa višjo 
stopnjo izobrazbe:

 PREDŠOLSKA VZGOJA 

 EKONOMSKI TEHNIK

 RAČUNALNIŠKI TEHNIK – PT enoletni program 

 TRGOVEC 

 BOLNIČAR – NEGOVALEC 

 SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU

Vabimo vas tudi v naslednje izobraževalne programe:

 TEČAJ ZA VOZNIKE VILIČARJEV

 VARSTVO PRI DELU – 12. 11. 2012

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti.

Vabimo na informativni dan za odrasle za šolsko leto 2015/16 
Srednješolski programi in programi NPK
na Ljudski univerzi Škofja Loka, Podlubnik 1a

Četrtek, 23. 4. 2015, ob 17. uri, učilnica 163 

Informacije: 506 13 60 ali www.lu-skofjaloka.si

Še vedno je čas za vpis - pridobite si nov poklic ali pa višjo 
stopnjo izobrazbe:

 PREDŠOLSKA VZGOJA 

 EKONOMSKI TEHNIK

 RAČUNALNIŠKI TEHNIK – PT enoletni program 

 TRGOVEC 

 BOLNIČAR – NEGOVALEC 

 SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU

Vabimo vas tudi v naslednje izobraževalne programe:

 TEČAJ ZA VOZNIKE VILIČARJEV

 VARSTVO PRI DELU – 12. 11. 2012

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti.

»Še, do odhoda na Šrilanko, ki je simbolen zaključek 
mojega ustvarjanja s področja keramike.«

 
Kaj boste še odnesli s seboj poleg kavne skodelice?

»Nutello (smeh). Vstopnica za obiske v nov dom bo 
Nutella (smeh ...), sem namreč zelo sladkosneda. Sicer je 
na Šrilanki ogromno sadja, zelenjave, rib, riža, raznoraznih 
rezancev. Hrana je noro dobra.«

 
V nekem ustvarjalnem obdobju ste delali keramične 
hiške, ki simbolizirajo dom, in jih povezali z beseda-
mi toplina, ljubezen, veselje ... Kakšni pa so občutki 
pred odhodom?

»Pravzaprav grem domov. Malo se mi je sicer stožilo, 
ko sem pakirala uporabno keramiko za oddajo v trgo-
vino, za kaj drugega ni bilo niti časa. Z Milanom sva se 
17. februarja vrnila iz Šrilanke in v tem kratkem času do 

“V najinih načrtih je, da na Šrilanki preživiva 
čim več časa, v Slovenijo pa prideva na 
počitnice. Edini problem je, ker je težko 
dobiti vizum. Če želiva kupiti skuter, ki je 
za najino pojmovanje tam edino ‘normalno’ 
prevozno sredstvo, ki ga lahko obvladujemo, 
morava imeti vizum za šest mesecev, sicer 
skuterja ne moreva kupiti.”

danes je bilo treba urediti številne formalnosti, na domači 
hiši v Škofji Loki, v kateri živi tudi Milanova mama, smo še 
menjali streho, obnovili del fasade ... Ves ta kratek vmesni 
čas v Sloveniji je bilo zelo akcijsko. En dan sem si celo rekla 
'a bi se malo ustavila, pa ne bi samo norela'. Obe hčerki sta 
že na svojem, triletni vnuk Matic je že bil na Šrilanki. Zdaj, 
ko sva se z možem usedla 'na vlak', se peljeva, izstopiti med 
vožnjo nima več smisla.«

Poletni angleški jezikovni tabor  
»English Camp« 2015

Na OŠ Orehek v Kranju bo 
od 17. do 28. avgusta pote-
kal poletni angleški jezikovni 
tabor, ki ga bodo vodili narav-
ni govorci iz Anglije. Tabor 
poteka pod okriljem angleške 
jezikovne šole »The English 
Experience« iz Norwicha. Pri-
meren je za otroke od 7. do 14. 
leta starosti.

Vljudno vabljeni na predsta-
vitev tabora, ki bo v sredo, 22. 
aprila, na OŠ Orehek v Kranju. 

Kontakt: Mojca Štraus Zulu, 
040 65 74 73,  
mojca.zulu@osorehek.si
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Marija Volčjak

L uči v nabito polni dvorani 
so ugasnile in z balkona 
smo zaslišali ugibanje v 
značilni loški govorici: kdo 

neki praznuje? Rovtarski klub, sta 
se strinjala rotarijca, ki sta v stilu 
Muppet showa ves večer na balkonu 
hudomušno komentirala dogajanje. 
Mladi glasbeniki so prav tako ubrali 
zabavne strune, Jazz je kul bend pod 
vodstvom Jake Stranarja je za začetek 
zaigral svežo priredbo večne melodije 
iz filma Cvetje v jeseni in nato nizal 
priredbe džezovskih in popularnih 
skladb, s katerimi je očaral občinstvo. 
Priznana ženska vokalna skupina 
Grudnove Šmikle (decembrske 
miklavževke) je začela s pesmijo 
iz Škofjeloškega pasijona, ki te dni 

polni loške trge, nato se je prav tako 
veselo vključila v praznovanje. 

Za sproščeno praznovanje 
desetletnice kluba so se škofjeloški 
rotarijci odločili zavestno, pripravili 
so predstavo, v kateri so vsak po 
svoje zavzeto sodelovali. Spored je 
zasnoval in povezoval Andrej Šubic, 
zdravnik, ki rad nastopa na poljan-
skih in loških odrskih deskah. Za 
dogajanje na balkonu in za razstavo 
v avli je poskrbel Brane Bandelj, 
kot odličen grafik ima zasluge, da 
ima klub svojo zgodovino opisano v 
knjigi, ki spominja na pravo inkuna-
bulo (prvo tiskano knjigo). Šubic in 
Badelj sta ustanovna člana Rotary 
kluba Škofja Loka, slednji prav 
sedaj prizadevno vodi priprave na 
ustanovitev botrskega Rotary kluba 
Tržič - Naklo, ustanovna skupščina 
je napovedana za 6. junij.

Na slovesnosti je spregovoril 
predsednik Rotary kluba Škofja 
Loka dr. Franc Jelenc, priznani 
slovenski kirurg, ki so ga v občini 
Železniki kot rojaka iz Dražgoš 
pred leti razglasili za častnega 
občana. Predsedniško rotarijsko 
verigo nosi od srede lanskega leta, 
kmalu jo bo predal nasledniku, 
saj predsedniški mandat v klubu 
traja le leto dni. V svojem nagovo-
ru je dejal, da se je takrat, ko mu 
je predhodnik okrog vratu obesil 
težko rotarijsko verigo, spomnil na 
čudovito Goethejevo misel, da je 
dobrota zlata veriga, ki povezuje 
človeštvo. Po izvedenih dobrodel-
nih akcijah, po obdarovanju števil-
nih pomoči potrebnih, po veselih 
druženjih in srečevanju novih ljudi, 
ki jih povezuje ista misel, trdno 
verjame, da je to res. Donacijo so 

Deset let RotaRy kluba  
Škofja loka

V škofjeloškem Sokolskem domu je v petek, 10. aprila, potekalo srečanje rotarijcev,  
ki so ga pripravili ob desetletnici Rotary kluba Škofja Loka. Sproščeno in živahno 
srečanje je povsem napolnilo dvorano, večer je bil poln glasbe in dobre volje,  
donacijo so namenili velikim družinam pod geslom: velike družine potrebujejo več.

Predsednik kluba dr. franc jelenc je donacijo izročil 
predstavnicama karitasa in Rdečega križa, ki bosta 
poskrbeli, da bodo pomoč dobile velike družine. 
 

Minister za javno upravo boris koprivnikar s soprogo, 
škofjeloški župan Miha ješe, predsednik Rotary kluba Škofja 
loka dr. franc jelenc s soprogo (od leve proti desni)
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Ulli Kersting, predsednik Rotary kluba München 
Flughafen (na levi), se je posebej zahvalil prijatelju Marku 
Murnu, ustanovnemu članu Rotary kluba Škofja Loka.

Zgodovina Rotary kluba Škofja Loka je opisana v knjigi,  
ki spominja na pravo inkunabulo.

Za prijetno in sproščeno praznovanje sta odlično  
poskrbela ustanovna člana Andrej Šubic (na levi) in  
Brane Bandelj.

Bavarski prijatelji so s seboj pripeljali skupino rogistov.

Skupina škofjeloških rotarijcev je vstala in pogumno  
zapela Šifrerjevo Za prijatelje si je treba čas vzet’.

pripravili tudi ob desetletnici kluba, dr. Jelenc jo je izročil 
predstavnicama škofjeloškega Rdečega križa in Karita-
sa, ki bosta poskrbeli, da bo bodo pomoč prejele velike 
družine.

Prvi predsednik Rotary kluba Škofja Loka je bil znani 
slovenski politik Viktor Žakelj, ki je sedaj častni član klu-
ba. Spomnil se je začetkov in izrazil veselje, da se rotari-
jansko kolo v Škofji Loki tako uspešno vrti že deset let. V 
tem času so izvedli sedemdeset donacij v skupni vrednosti 
več kot sto tisoč evrov, pomagali so več kot dvesto ljudem 
in dvanajstim ustanovam. 

Na srečanje je prišlo več kot osemdeset slovenskih 
rotarijcev in iz prijateljskih klubov v Nemčiji, Turčiji, Srbiji 
in Belgiji. Lahko rečemo, da je bilo to največje rotarijsko 
srečanje po letu 2011, ko je Slovenija dobila samostojni 
district 1912. Povezuje več kot devetsto slovenskih rotarij-
cev v 44 klubih, škofjeloški klub ima 21 članic in članov.

Prisrčen pozdrav so pripravili rotarijci iz pobratene-
ga Rotary kluba München Flughafen, ime so dobili po 
letališču, ki se nahaja med bavarsko prestolnico in s Škofjo 
Loko pobratenim Freisingom. S seboj so pripeljali skupi-
no rogistov, ki so zanimivo popestrili praznovanje. 

»Dobrota je zlata veriga, ki povezuje 
človeštvo.« Johann Wolfgang von Goethe
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Glasbena šola Škofja Loka v slo-
venskem merilu šteje med sre-
dnje velike šole, vsako leto jo 
obiskuje okrog petsto učencev, 

od tega kar tristo petdeset ure individual-
nega pouka. Ob matični šoli v Škofji Loki 
se otroci glasbeno izobražujejo še na treh 
izpostavah: v Žireh, Gorenji vasi in Železni-
kih. Čeprav je v zadnjem času nekaj manj 
povpraševanja po klavirju, je to še vedno 
najbolj priljubljen instrument med mladi-
mi, sledijo flavta, kitara, v zadnjem času pa 
tudi violina in violončelo. Prav tako je poln 
oddelek klavirske harmonike. Glasbeno 
šolo letos osmo leto vodi skladatelj Peter 
Kopač: „V zadnjih letih sem veliko pozorno-
sti usmeril v postavitev godalnega oddel-
ka s kvalitetnim izobraževanjem violine in 
violončela, okrepili smo tudi poučevanje 
pihal in trobil. Po dolgem času smo letos 
spet oživili pihalni orkester, ki ga vodi pro-
fesor Alojz Kompan, v njem pa igra več kot 
trideset učencev.“ Na šoli že več let uspe-
šno delujejo godalni orkester ter kitarski 

in harmonikarski orkester, zelo uspešni v 
svojih nastopih pa so tudi Jazz je kul bend 
in Rock skul bend v Žireh. Odlično deluje 
skupina Otroci ritmov, ki danes potuje na 
glasbeni sejem v Frankfurt, kjer bodo igrali 
na tolkala, imenovana cajon. Svojo skupi-
no Seven Heaven Jazz Band so ustanovili 
tudi profesorji glasbene šole in že nanizali 
nekaj odmevnih nastopov.

Sicer pa učenci glasbene šole zadnja leta 
zelo uspešno nastopajo na različnih tek-
movanjih doma in v tujini. Ravnatelj Peter 
Kopač je še posebej ponosen na aktualno 
šolsko leto, saj so bili mladi instrumentalisti 
res odlični. V nedeljo se je s prestižnega 12. 
tekmovanja mladih kitaristov Anna Amalia 
v nemškem Weimarju vrnil mladi kitarist 
Leon Ravnikar. V močni konkurenci kitari-
stov iz Evrope in Azije, starih med deset in 
dvajset let, ki so tekmovali v treh kategori-
jah, je Leon dosegel odlično drugo mesto. 
Predstavil se je tudi na zaključnem koncer-
tu najboljših. „Učenci iz kitarskega razreda 
prof. Denisa Kokalja redno dosegajo odlič-
ne rezultate na tekmovanjih, prav tako pa 
so letos odlično nastopale tri violinistke 
iz razreda profesorice mlajše generacije  

(Jedrt Šinkovec, Marija Šubic, Terezija Kon-
čan) Katje Marinič in violončelist (Miha 
Benedik) iz razreda prof. Barbare Jager,“ 
je zadovoljen Kopač, saj se je letos kar šti-
rinajst izmed šestnajstih učencev uspelo 
preko regijskega uvrstiti na državno tek-
movanje TEMSIG. Posebna pohvala gre tudi 
korepetitorki prof. Katarini Tominec. Uspeš-
ni so organisti, že po tradiciji pa se zelo viso-
ko uvrščajo tudi učenke flavte pri mag. Ani 
Kavčič Pucihar, ki je letos prejela prestižno 
nagrado Frana Gerbiča za izjemne dosežke 
na področju glasbenega izobraževanja.

Najboljši učenci Glasbene šole Ško-
fja Loka se bodo v sredo, 22. aprila, ob 17. 
uri predstavili na koncertu v Sokolskem 
domu. V Glasbeni šoli pa se že pripravlja-
jo tudi na prihodnje šolsko leto, saj bo že 
v maju potekal teden odprtih vrat, kjer se 
bodo bodoči učenci skupaj s starši lahko 
pozanimali o posameznih instrumentih, da 
se bodo lažje odločali na sprejemnih izpi-
tih, ki bodo konec maja. Z O'glasbeno Loko 
se bodo tudi letos z igranjem po mestnih 
ulicah v soboto, 6. junija, poslovili od ene-
ga najuspešnejših šolskih let v zadnjem 
obdobju.

Leto gLasbenih uspehov
Učenci Glasbene šole Škofja Loka so letos na tekmovanjih  
mladih glasbenikov doma in v tujini dosegli nekaj vidnih uspehov.

obetavni mladi kitarist Leon Ravnikar 
med nastopom na letošnjem regijskem 
tekmovanju za teMsig v kapeli 
puštalskega gradu / Foto: tomaž sokol G
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profesorica violine Katja Marinič s tremi uspešnimi učenkami:  
(od leve) terezija Končan, Jedrt Šinkovec in Marija Šubic
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info

V soboto, 25. aprila, bo svoja vrata odprla Domačija Lušina v Gostečah. ob 
odprtju so za vse, ki si želijo spoznati njihove velike in majhne kosmatince ter 
ekipo, ki je zasnovala projekt domačije, pripravili pester program z animacijo, 
jahanjem, glasbo in dobro hrano. »Dan odprtih vrat bo namenjen celi družini. 
obiskovalcem bomo predstavili vse aktivnosti, ki se bodo dogajale na naši 
domačiji. otroci si bodo lahko ogledali domače živali, jahali konje in ustvarjali 
na kreativnih delavnicah,« pravijo na Domačiji Lušina. Dan odprtih vrat se bo 
pričel ob 10. uri s poskusnim jahanjem za otroke in odrasle, ob 11.30 pa bo 
sledila predstavitev šole jahanja. Po odmoru za kosilo bodo ob 14.30 jahanje 
predstavili inštruktorji, med 15. in 17. uro pa se bodo v jahanju zopet lahko 
preizkusili otroci in odrasli.

Domačija Lušina oDpira svoja vrata

ana šubic

P rizma optimizma je teren-
ska razvedrilna oddaja, ki 
poslušalce Radia Slovenija 
razveseljuje že od leta 

1978. V teh letih je gostovala v 
številnih slovenskih krajih, nazadnje 
pa so jo uprizorili minulo soboto v 
kulturnem domu pri Svetem Duhu, 
in sicer na pobudo Kulturnega 
društva Simba, ki ga vodi Marko 
Prosen. 

Optimizem in dobro voljo 
ustvarjalci oddaje in njihovi gostje 
širijo z glasbenimi in zabavnimi 
govornimi vložki. Z glasbo so 
obiskovalce v dvorani in poslušalce 
radijskega prenosa razvajali Big 
band RTV Slovenija z dirigentom 
Tadejem Tomšičem ter vokalna 
solista Bilbi, ki je seveda zapela 
tudi uspešnici Hvala za vijolice in 
Kaj pa ti, in Mitja Šinkovec, ki je 
navdušil z zimzelenima skladbama 
Med iskrenimi ljudmi in Vrača se 
pomlad ter optimistično obarva-
no pesem Feeling good Michaela 
Bubleja. Iz ust igralke Vesne Slapar 
smo slišali verze Andreja Rozma-
na Roze oz. njegovo prepesnitev 
Prešernove balade o Urški. Tudi v 
tokratni oddaji ni šlo brez Tilna 
Artača in Saša Hribarja, ki se jima 
je občinstvo od srca nasmejalo, ter 
voditelja Milana Krapeža.

Oddaja je imela dobrodelno noto, 
saj so v dvorani zbirali sredstva za 
nakup medicinskega pripomočka 
za mladoletno osebo in za pomoč 
prizadetim v požaru na Mestnem 
trgu v Škofji Loki, žal pa obisk ni bil 
najboljši.

širiLi 
optimizem

Kulturni dom pri Svetem 
Duhu je gostil oddajo  
Prizma optimizma, ki je  
bila dobrodelno obarvana.

185€ + DDV =1 t
kakovostnih lesnih peletov

9.5.2015 od 9. ure
DAN ODPRTIH VRAT

PE Todraž, Todraž 20, 4224 Gorenja vas

OGLED PROIZVODNJE

GOZDARSKI INŠTITUT SLOVENIJE (S4Q)

PREDSTAVITEV KOTLOVSKE OPREME

MLIN ZA LESNE SEKANCE

BOGATO ŽREBANJE S PRESENEČENJEM
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Zavarovalnica Adriatic Slovenica s široko  
ponudbo zavarovanj tudi pri vas doma
Zavarovalna družba Adriatic Slovenica skrbi 
za svoje zavarovance, spreminja in prilagaja 
zavarovanja potrebam svojih zavarovancev 
tako s produkti, ki jih nenehno posodablja, kot 
tudi z dostopnostjo na terenu po celi Gorenjski. 
Zavarovalni zastopnik in eden od predstavnikov 
zavarovalne družbe Adriatic Slovenica v Škofji Loki 
in okolici Gregor Hostnik je zastopnik zavarovalnice 
na območju Škofje Loke in okolice, ki svetuje 
strankam glede na njihove potrebe in jim stoji ob 
strani, ko se zgodi škoda. 
“Vsem zavarovancem in našim bodočim strankam 
sporočam, da smo preuredili avtomobilska 
zavarovanja, s katerimi smo se približali željam 
in potrebam zavarovancev, ob tem pa še naprej 
skrbimo, da bodo naši zavarovanci dobili kvalitetno 
zavarovanje za primerno ceno in se izognili 
nezadovoljstvom ob morebitni škodi. Sam delam 
na širšem območju Škofje Loke z okolico, kjer sem 
doma, in bom z veseljem prisluhnil željam stranke in 
svetoval, kar se najbolje da. 
Da bo vaš dom varen in vi v miru tudi na dopustu, 
vam svetujem, da sklenete zavarovanje DOM AS, 
s katerim zavarujemo vaš dom na eni polici. To 
zavarovanje je zelo kvalitetno in ponuja ogromno 
izbiro različnih kritij (zavarovanje pohištva, stekla, 

odgovornosti …) in zavarovanj za izjemno ceno. 
Naj poudarim tudi, da smo zavarovalnica, ki 
sklepa vse vrste zavarovanj, tudi vas, ne samo 
premoženje, saj ste vi tisti najpomembnejši. Imamo 
veliko zavarovancev z dopolnilnim zdravstvenim 
zavarovanjem, poskrbimo za zdravstveno 
zavarovanje z asistenco v tujini, z veseljem pa se 
posvetimo vsakemu posamezniku glede na njegove 
želje in potrebe tudi ob sklenitvi življenjskega 
zavarovanja. V mesecu februarju pa smo pričeli 
s prodajo popolnoma novega in odličnega 
produkta za podjetnike, ki smo ga poimenovali 
Podjetnik AS. Nov produkt vam ponuja več 
zavarovanj na eni polici in je ta trenutek 
najboljši na trgu. Tudi o tem produktu vam bom z 
veseljem svetoval,« pravi Gregor Hostnik.

V Adriaticu Slovenici smo prepričani, da moramo 
biti v nenehnem stiku z zavarovanci, če hočemo 
ugoditi njihovim željam in potrebam, zato imamo 
sodelavce zavarovalne zastopnike in sklepalna 
mesta s pooblaščenimi agencijami in pisarnami na 
območju celotne Gorenjske. Zavarovalni zastopnik 
Gregor Hostnik vam bo z veseljem svetoval in si 
vzel čas za kratek klepet, če ga boste poklicali in 
se dogovorili za srečanje. 

Gregor Hostnik
gregor.hostnik@as.si
GSM: 041 208 577
www.adriatic-slovenica.si  
    
Adriatic Slovenica, d. d.  
Pisarna Škofja Loka   
Šolska ulica 7, 4220 Škofja Loka

Maja Bertoncelj

Lahko bi napisali, da je 25-letni Othmane 
Saoudi iz Tunizije med učenci škofjeloške OŠ 
Cvetka Golarja pravi hit. Nad njim so nav-
dušeni, kar smo se lahko prepričali tudi mi. 

Obiskali smo ga pri uri angleščine v 7. b razredu. 
»Je zelo zabavno. Izvedel sem veliko novih stvari tudi 

o Afriki. Najbolj so mi zanimive arabske črke. Naučil 
sem se tudi kakšno novo angleško besedo,« je povedal 
Kristjan Zavrl, Vesna Bukovnik pa je dodala: »Spozna-
vali smo tudi njihovo kulturo. Razlagal nam je seveda v 
angleščini, tako da smo pridobili tudi na tem področju. 

Kakšno besedo smo ga naučili tudi mi, kot na primer 
dobro jutro, živjo in štruca. Ugotovili smo, da v Afriki 
ni vse tako, kot si predstavljamo.«

Othmane je v Slovenijo prišel preko Mednarodnega 
študentskega združenja AIESEC Kranj, ki nadaljuje s 
projektom Kulturnega povezovanja, s katerim omogočajo 
študentom iz tujine prakso v naših krajih. Trenutno je 
na Gorenjskem pet študentov iz petih držav. Othmane 
prakso opravlja na OŠ Cvetka Golarja. Prvič je bil na 
šoli 11. marca, zaključil jo bo 21. aprila. »To je naša prva 
tovrstna izkušnja in smo zelo zadovoljni. Tudi odzivi 
učencev in učiteljev so zelo dobri,« je povedala mag. Karla 
Krajnik, ravnateljica OŠ Cvetka Golarja. Študentu iz 
Tunizije je mentorica učiteljica angleščine Andreja Wastl 

Tunizijec popesTril pouk

Na Osnovni šoli Cvetka Golarja so se prvič odločili sprejeti študenta mednarodne 
izmenjave. To je študent angleščine, Tunizijec Othmane Saoudi, ki je na praksi od 
sredine marca.
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V SODELOVANJU Z

DARILA IN NAGRADNO
ŽREBANJE!
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Othmane Saoudi je po zadnji uri vsakemu učencu 
njegovo ime napisal v arabščini. 

Petrič: »Njegova naloga je predvsem, da učencem pomaga 
sprejemati različnost. V vsakem razredu je pri uri anglešči-
ne trikrat. Na prvi uri se predstavi, pove nekaj o zgodovini 
Tunizije in o turističnem vidiku. Druga ura je namenjena 
islamu, tretja pa hrani in stereotipom. Za nadarjene učence 
smo imeli še dodatno uro, kjer je bila tema arabska revoluci-
ja. Učenci 8. in 9. razredov so se udeležili tudi globalne vasi, 
ko je vseh pet praktikantov na našo šolo prišlo predstavit 
svojo državo in kulturo.« Othmane je na šoli vsak dan priso-
ten šest ur, največ pri predmetu angleščina, nekaj pa tudi pri 
drugih predmetih. »Kot bodoči učitelj je pridobil pomembne 
izkušnje, pridobili pa so tudi učenci. Pomembno je, da znajo 
sprejemati drugačnost, da se znajo sporazumevati. Spoznali 
so, da se je potrebno pri komunikaciji sprostiti in da ni treba 
znati in razumeti prav vsake besede. Tudi za nas učitelje je 
bila to dobra izkušnja, da vidimo, kje učencem še manjka 
znanja,« je še dejala Wastl Petričeva.

Niso pa navdušeni le učenci in učitelji. Nad Slovenijo je 
navdušen tudi Othmane Saoudi, ki po koncu študija želi 
postati univerzitetni učitelj angleščine: »Prijavil sem se na 
več projektov po svetu. Iz Slovenije so mi prvi odgovorili in 
odločil sem se priti sem. Zelo sem vesel, saj tukaj uživam. 
Videl sem tudi že kar nekaj Slovenije. Lepo je. Tudi na tej 
šoli se dobro počutim. Je dobra izkušnja in naučil sem se 
veliko stvari. Šolski sistem pri vas je drugačen, boljši. V vseh 
pogledih imate za učence dobro poskrbljeno. Njihovo znanje 
angleščine je primerno starosti, le včasih so preveč zadr-
žani pri komunikaciji. Povedal sem jim, da če želijo imeti 
mednarodno kariero, imeti boljše možnosti, se morajo učiti 
angleščine. Mene ne bi bilo tukaj, če ne bi govoril angleško.«

13

Andreja Wastl Petrič, učiteljica angleščine: 
“Prav je, da otroci spoštujejo tisto, kar so 
se naučili v družini, in da sprejemajo tudi 
drugačnost. V dobrem mesecu, ko je pri nas 
na praksi študent iz Tunizije, smo se vsi nekaj 
naučili. Učenci kar dobro govorijo angleško. 
Spoznali so, da se lahko pogovarjajo, tudi če 
ne znajo čisto vsake besede.”
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Izzvenel je ŠkofjeloŠkI pasIjon

Ne še povsem, njegov sklepni del bo 22. aprila, ko na dan smrti patra Romualda 
Marušiča, avtorja Škofjeloškega pasijona, pred kapucinskim samostanom pripravljajo 
poseben dogodek. Prireditelji Pasijona si želijo, da bi ta dan ostal nekakšen simbolni 
datum, s katerim bi vsako leto ohranjali spomin na patra Romualda, »loškega Prešerna«.  

Številni prizori se pomikajo mimo gledalcev na ramenih krepkih nosačev. / Foto: Tina Dokl



15
Pasijon

Danica Zavrl Žlebir

S tem dnem bi vsako leto zao-
krožili tudi pasijonske dneve, 
ki jih prirejajo v letih, ko ni 
uprizoritve Škofjeloškega 

pasijona. Spet naslednja bo namreč 
čez šest let, leto 2021 pa je za pasijon 
jubilejno, saj ga je pater Romuald 
zapisal leta 1721.

Škofjeloški pasijon 2015 pa se 
je uspešno iztekel. Mimo je osem 
predstav, nastopajoči so se meščanom 
predstavili tudi na generalki. Predstave 
je videlo 24 tisoč gledalcev (od tega dva 
tisoč na generalki), ki so v letošnjem 
postno-velikonočnem času obiskali 
osem predstav, pove projektni vodja 
Matej Mohorič Peternelj, zadovoljen, 
da je bilo obiskovalcev približno toliko 
kot na prejšnji uprizoritvi pred šestimi 
leti. »Zapolnjeni so bili vsi sedeži, 
pričakovanja, da bomo prodali tudi 
stojišča, pa se niso izpolnila,« je dejal 
vodja pasijona. »Najbolje obiskani sta 
bili predstavi na nedeljo, 29. marca, in 
na velikonočni ponedeljek, 6. aprila, ko 
smo na obeh zabeležili natančno enako 
število gledalcev, 2935. Veseli smo tudi 
odzivov, zahval in pohval, ki vsak dan 
prihajajo na naš elektronski naslov. 
Pohvalijo nas zaradi dobre predstave, 
pa tudi obilice drugih dogajanj ob pasi-
jonu, zadovoljstvo pa so izrazili tudi 
gluhi in naglušni ter slepi in slabovidni, 
ki smo jim omogočili predstavo na 
enem od prizorišč.«

Med gledalci je bilo tudi veliko 
uglednih gostov, cerkvenih dostojan-
stvenikov, diplomatov, predstavnikov 
pobratenih in prijateljskih mest. Vtise, 
ki so jih odnesli s pasijonskih pred-
stav, bodo obiskovalci zagotovo delili 
naprej in upati je, da bodo pasijon 
in Škofjo Loko obiskali tudi kdaj v 
prihodnje.

Pasijonsko zgodbo s prizori iz 
svetopisemskega življenja s poudar-
kom na Jezusovem trpljenju vsakdo 
lahko razume po svoje, izjemna je 
v verskem, duhovnem pogledu, kot 
kulturni in zgodovinski dogodek, kot 
spektakel z množičnimi prizori ali kot 
zmaga prostovoljstva, saj jo odigra in 
pri njej kako drugače sodeluje kakih 
tisoč prostovoljcev. Da je tudi izjemno 
slikovita, pa naj pokažejo fotografije, 
nastale ob letošnjih uprizoritvah. 

Zbor okostnjakov v procesiji Škofjeloškega pasijona / Foto: Tina Dokl

Še ena skrivnostna postava pod križem in meniško kuto / Foto: Matic Zorman

Vedno na prizorišču: režiser Milan Golob (levo) in vodja pasijona Matej 
Mohorič Peternelj / Foto: Andrej Tarfila
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Ena najbolj srh zbujajočih vlog med pasijonskimi prizori: 
Lucifer pri mučenju grešne duše / Foto: Andrej Tarfila

Skrivnostne silhuete pod belimi kutami prečkajo kapucinski most. / Foto: Tina Dokl

Jezus v pomenku s svojimi apostoli pred zadnjo  
večerjo / Foto: Tina Dokl

Strumna straža ob božjem grobu / Foto: Andrej Tarfila Ena končnih postaj Jezusovega trpljenja / Foto: Matic Zorman
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Maja Bertoncelj

M ojstrov, ki danes 
še znajo plesti, je 
malo. Med njimi 
je Alojz Igličar 

z Godešiča, ki je najverjetneje 
edini izučeni pletar v okoli-
ci. »Pletli smo že doma, tako 
da me pletarstvo spremlja od 
otroštva. Da bi se tradicija 
nadaljevala, sem se odločil za 
izobraževanje za pletarja. Dve 
leti sem se učil v Ljubljani in v 
Medvodah. Ker pa ni bilo več 
takšnega povpraševanja po teh 
izdelkih, sem se nato prekvali-
ficiral za mizarja,« se začetkov 
spominja 81-letni Alojz Igličar, 
Tišlarjev. 

Ob našem obisku je ravno 
pletel košaro. »Material, potre-
ben za pletenje, je vrbje. Nabe-
rem ga ob Sori, po vnaprej-
šnjem dogovoru s kmeti. Ravno 
sedaj je pravi čas za nabiranje. 
Potem ga narežem, olupim, ga 
dam za nekaj ur sušiti, povežem 
v snope in uskladiščim. Škoda 

Izučen pletar z GodešIča

Alojz Igličar z Godešiča plete že od otroštva. Pri 81-ih je to njegov hobi in sprostitev.

alojz Igličar med pletenjem košare. tudi stol, na katerem sedi,  
je naredil sam.

le, da vrbje ob Sori ni tako kvalitetno, 
saj se lomi,« pojasni Alojz Igličar. 
Plete različne izdelke, od košar pa 
celo do stolov, opleta tudi steklenice. 
S pletarstvom se največ ukvarja pozno 
jeseni, pozimi ali ob drugi priložnosti. 
»Preden začnem delati izdelek, šibje 
za en dan namočim v vodo, da se 

omehča. Potem se začne delo. Za eno 
košaro potrebujem okrog šest ur, tako 
da na dan lahko naredim dve,« pravi. 
Izdelki mu ne ostajajo, prav velikega 
povpraševanja pa tudi ni. Za pletar-
stvo je malce navdušil tudi vnukinjo, 
tako da upa, da se bo družinska tradi-
cija nadaljevala.

na kratko

Pri Ljudski univerzi (LU) kranj je potekal študijski krožek  
s skupino članov Medobčinskega društva slepih in slabovi-
dnih kranj in njihovih svojcev pod mentorstvom prof. Mirjane 
Debelak. ob zaključku srečanj so izdali glasilo, za katerega je 
Debelakova izbrala naslov po pesmi toneta Pavčka So dnevi, 
so leta in so pomladi. V skupini so bili tudi Ločani Edo Potisk, 
Jože Zupančič, Boštjan Žebre in njegova mama Štefka Stanič, 
ki je odstrla delček njunega življenja pod naslovom Moje dru-
ženje s slepimi in slabovidnimi. Edo je opisal, kako  
je doživel ogled lige prvakov v Mariboru, Boštjan je podoživel 
taborjenja, Jože pa je napisal, kako preživlja prosti čas. Več kot 
dokazali so, da zmorejo, da so tudi ljudje z okvaro  
vida kreativni. Glasilo je dostopno tudi v Braillovi pisavi. 

predstavIlI čIsto svoj Izdelek

od leve jože zupančič, edo potisk, Boštjan Žebre  
in njegova mama štefka stanič / Foto: Tina Dokl
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Suzana P. Kovačič,  
foto: Tina Dokl

V bivalni enoti trenutno 
živi enaindvajset odraslih 
uporabnikov, ki so od 
ponedeljka do petka po 

pet do osem ur vključeni v enote 
dnevnega varstva Varstveno delov-
nega centra (VDC) Kranj: Kranj, 
Šenčur, Škofja Loka in občasno tudi 
Tržič. »Bivalna enota je kot oblika 
bivanja ena izmed možnosti, ki jih 
ponujajo sodobni koncepti organizi-
rane družbene skrbi za odrasle osebe 
z motnjo v duševnem in telesnem 
razvoju in predstavlja novo kako-
vost v njihovem življenju kot tudi 
razbremenitev njihovih zakonitih 
zastopnikov ± s taršev oz. skrbnikov. 

Življenje v taki obliki spodbuja 
posameznikovo samostojnost in 
omogoča manj institucionalno 
obremenjene odnose in večjo bližino 
med stanovalci in zaposlenimi. 
Stanovalec je aktiven udeleženec 
in soustvarjalec socialnovarstvene 
storitve, ob ustrezni stopnji pomoči 
in podpore zaposlenih lahko živi 
kakovostno, polno in zlasti lastno, 
odraslo, samostojno življenje,« je 
povzela Mirjana Česen, direktorica 
VDC Kranj. V bivalni enoti v Škofji 
Loki kontinuirano izvajajo tudi 
začasne in občasne vključitve, za 
katere je vse več zanimanja. »Obe-
nem sledimo potrebam uporabnikov, 
ki zaradi starosti ter spremenjenega 
zdravstvenega in socialnega sta-
nja potrebujejo drugačen, dodatno 
prilagojen program. Nekateri naši 

uporabniki so že vstopili v tretje 
življenjsko obdobje in se približujejo 
starosti 70 let,« je pojasnila Česnova.   

Veliko poudarka dajo pomenu 
zdrave in uravnotežene prehrane, 
gibanja kot nujnega, sestavnega dela 
kakovostnega življenja ter ekolo-
ške ozaveščenosti. »Pomembna pa 
sta tudi kava ali čaj, ki si ju lahko 
samostojno pripravijo v manjših 
čajnih kuhinjah. Tudi pri skrbi za 
urejenost čajnih kuhinj so stano-
valci zelo dejavni, opravljeno delo 
jim prinaša zadovoljstvo, potrditev, 
mesto v skupnosti in občutek, da 
je njihov prispevek pomemben in 
vreden,« je poudarila sogovornica. 
Stanovalci opravljajo še več različnih 
nalog, ki jim prinašajo zadovoljstvo, 
kot so računalniško pisanje zapisni-
ka tedenskega sestanka stanoval-
cev, vodje in zaposlenih, tedensko 
pisanje jedilnika, dnevna skrb za 
prehrano ribic v akvariju, dnevno 
pomivanje kuhinje in jedilnice po 
večerji, sesanje hodnika in dnevnega 
prostora ob četrtkih, skrb za ureje-
nost bralnega kotička, skrb za rože 
in zelišča ... Pomembno pridobitev 
je v preteklem letu predstavljala 
terasa, ki je dobila končno podobo. 
»Terasa pomeni prijeten kotiček 
za druženje, za različne dejavnosti, 
hkrati na ta način lahko stanovalci 
veliko več časa preživijo na svežem 
zraku,« je dejala sogovornica. Poleti 
so na terasi letni kino, prostor za 
piknik z velikim plinskim žarom, 
nasadi zelenjave, zelišč, jagod.

Stalnica v bivalni enoti so 
postavitve fotografskih razstav, 
začeli so s projektom postavitve 
lastne knjižnice v bivalni enoti 
tudi s pomočjo Založbe Modrijan, 
ki je v novem knjižnem centru v 
Škofji Loki pozvala obiskovalce, da 

Mini jubilej bivalne enoTe

Pri Varstveno delovnem centru Kranj so pred kratkim praznovali peto obletnico  
začetka izvajanja institucionalnega varstva v bivalni enoti Škofja Loka. Rojstnodnevno 
darilo je bila torta, televizije za vsako sobo in nov znak bivalne enote, za katerega  
so simbole predlagali stanovalci sami.  

ob praznovanju obletnice so tudi zaplesali. 
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darujejo knjige za stanovalce. Udeležu-
jejo se rednih tedenskih aktivnosti in 
različnih dogodkov, praznujejo rojstne 
dneve, se udeležujejo pohodov, sodelu-
jejo s prostovoljci in društvi ... Seveda 
stanovalcem omogočajo ohranjanje in 
negovanje stikov z domačim okoljem 
in drugimi pomembnimi osebami iz 
njihove socialne mreže. »Naša vizija je 
usmerjena v razvoj. Razvoj dopolnilnih, 
inovativnih in raznovrstnih oblik ter 
programov, ki izhajajo iz tega, kako 
uporabnik vidi svoj svet kakovosti in 
svoje potrebe, saj se lahko močno med 
seboj razlikujejo. Pri tem sledimo kon-
ceptu deinstitucionalizacije, ki spodbuja 
neodvisno in samostojno življenje tistih 
odraslih ljudi s posebnimi potrebami, 
ki bi zmogli relativno samostojno živeti 
v manjših integriranih oblikah biva-
nja. Možnosti, ki jih prepoznavamo 
kot ustrezne in se kot take v tujini že 
izvajajo, predstavljajo predvsem trije 
tipi bivališč: stanovanjske skupine, 
apartmaji z razpoložljivo strokovno 
pomočjo in kratkotrajne, začasne oblike 
bivanja. Veliki zavodi v smislu totalnih 
institucij so svojo zgodovinsko poslan-
stvo izpolnili, so preteklost,« je strnila 
svoje razmišljanje Mirjana Česen.   

 

Pikapolonica je simbol sreče, veselja, drevo simbolizira 
življenje, hiša dom, sonce toplo pogreje ... Iz teh simbolov  
je sestavljen novi znak bivalne enote, ki so si ga domislili 
stanovalci sami. Pa še na rojstnodnevni torti je bil.
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ZVEZA SVOBODNIH SINDIKATOV SLOVENIJE
Območna organizacija Gorenjske  
vabi na

33. prvomajsko srečanje  
na Križni gori
1. maja 2014 ob 11. uri
Slavnostna govornica bo ga. Lučka Böhm, izvršna sekretarka za  
varnost in zdravje pri delu ter socialno politiko in socialna zavarovanja.

V kulturnem programu bodo sodelovali:
PIHALNI ORKESTER ŠKOFJA LOKA, ki ga vodi Roman Grabner,
nastopile bodo članice Mažoretnega društva Železniki,  
nasmejal nas bo stand up komik Aleš Novak,
program bo povezovala Jana Jenko (Radio Sora).
Za dobo razpoloženje bo poskrbel ansambel STRMINA, za gostinsko 
ponudbo pa Lovska družina Križna Gora in Mesarija Štajnbirt.

                                                                                                            Vabljeni!
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Vilma Stanovnik

Škofjeločanka Teja Oblak je šport vzljubila že v 
otroških letih. Po očetovem zgledu je šla najprej na 
nogometno igrišče, nato jo je navdušila košarkarska 
žoga. Najprej je igrala pri domačem košarkarskem 

klubu Odeja, kasneje odšla k ekipi Kranjske Gore, v Celje in 
na Poljsko. Letos je uspešno sezono z ekipo Good Angels 
kronala z naslovom slovaške državne prvakinje.

Se spominjate, kdaj in kako se je začela vaša poveza-
nost s športom?

»Gibanje imam rada že od malega. Kot se spominjam, je 
bila žoga moja prva igrača. Oče in brat Jan smo veliko hodili 
na igrišče, saj je oče treniral nogomet. Medtem ko je on treni-
ral, sva se midva igrala z žogo in kmalu sva oba vzljubila nogo-
met, prav tako sva bila navdušena nad drugimi športi. Danes si 
ne predstavljam, kaj bi v življenju počela brez športa.«

ŽiVljenja brez športa  
Si ne predStaVlja

»Moja prva igrača je bila žoga in ta je moja prijateljica ostala vsa leta. Rada imam vse 
športe z žogami, rada kolesarim in sem vedno v gibanju,« pravi odlična škofjeloška 
košarkarica Teja Oblak, ki je prejšnji teden s svojo ekipo Good Angels iz Košic postala 
slovaška državna prvakinja, že od najmlajših selekcij pa je slovenska reprezentantka.

teja oblak se je po uspešni sezoni vrnila domov. 

jan je odličen nogometni vratar, vi ste se 
posvetili košarki. zakaj?

»Tudi jaz sem v začetku trenirala in igrala 
nogomet. Najprej sem trenirala s fanti, nato eno 
leto tudi na Iliriji v Ljubljani z dekleti. Ženski 
nogomet v Sloveniji ni prav posebno popularen 
in nekako nisem videla možnosti napredova-
nja. Ves čas me je zanimala tudi košarka in v 
petem razredu, ko sem začela odraščati, sem šla 
v domači šoli Cvetka Golarja na Trati tudi na 
prvi trening košarke. Bilo mi je všeč in kmalu 
sem začela igrati tudi pri klubu, škofjeloški 
Odeji. Začeli so se uspehi, z dekleti smo postale 
dobre prijateljice in v domačem klubu sem bila 
do konca srednje šole. Nato so me povabili v 
Kranjsko Goro. Dvakrat smo osvojile naslov 
državnih prvakinj, bile smo pokalne prvakinje, 
nato pa je ekipa začela razpadati. Takrat sem 
imela na izbiro ali igranje v tujini ali v Celju. 
Odločila sem se za Celje, saj sem bila še mlada 
in predvsem psihično nisem bila pripravljena 
za tujino. Celjanke igrajo tudi v Jadranski ligi 
in že v prvi sezoni v Celju sem naredila velik 
preskok in imela dobro statistiko. Po prvi sezo-
ni naj bi šla na Poljsko, vendar sem si poleti pri 
igranju za reprezentanco poškodovala koleno in 
zato ostala doma na rehabilitaciji. Dva meseca 
sem še igrala za Celje in nato odšla na Poljsko, 
k ekipi CCC Polkowice. Tam sem odigrala 
prvo svojo sezono v tujini, pomembno za kari-
ero pa se mi je zdelo, ker smo igrale v evro ligi.«

oditi od doma je za dekle morda še težja 
odločitev kot za fanta. Kako je bilo z 
vami?

»Ja, res je bilo težko. Predvsem je bilo psi-
hično naporno, kar se je poznalo tudi na moji 
statistiki, ki je zelo nihala. To pomeni, da sem 
nekatere tekme odigrala odlično, druge pa tudi 
slabo. Po sezoni sicer nisem bila razočarana, 
vendar pa nisem imela želje, da se vrnem v 
ekipo, saj so se pri klubu odločili, da ne bodo 
več igrali v evro ligi.«
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V dresu ekipe Good Angels je Teja osvojila naslov državnih 
prvakinj. / Foto: osebni arhiv

Zadnjo sezono ste tako preživeli na Slovaš-
kem in prejšnji teden ste z ekipo Good Angels 
postale tudi slovaške prvakinje.

»Lani poleti sem dobila ponudbo ekipe Good 
Angels iz Košic. Njihov trener me je namreč videl 
na reprezentančni tekmi in me želel v ekipi. Tako 
sem bila vso sezono na Slovaškem in lahko rečem, 
da mi je bilo res všeč. Bilo je dobro vzdušje v ekipi, 
mesto je lepo in nekako nisem imela občutka, da 
sem daleč od doma. V evro ligi je bil letos sistem 
spremenjen in ni se nam uspelo iz skupine uvrstiti 
v nadaljevanje, smo pa postale prvakinje in bile smo 
seveda zelo vesele.«

Dom vam očitno veliko pomeni. Kako vzdržu-
jete stike z domačimi in bratom Janom, ki igra 
nogomet na drugem koncu Evrope, v Španiji?

»Ja, čeprav se počasi navajam na tujino, dom, 
domače in prijatelje še vedno pogrešam. Najlaže 
se zamotim z delom, tako da grem tudi v prostih 
dneh na treninge. Zavedam se tudi dejstva, da sem 
v tujini zaradi košarke. Ker imam tudi v prihodnje 
v košarki še velike ambicije, mi ni težko. Sicer pa 
sem za božične praznike prišla domov, vmes sem 
šla v enem od prostih koncev tedna tudi k Janu v 
Madrid. Takrat sem bila pri njem prvič in čeprav na 
tekmi proti Realu ni branil, je bilo zelo zanimivo. 
Sicer pa se z Janom velikokrat slišiva prek skajpa, 
sedaj pa se že veselim, ker gremo s starši konec 
meseca k njemu na obisk v Španijo. Trenutno ima 
v najemu hišo blizu trening centra v Madridu in 
življenje v Španiji, pravi, mu je bolj všeč, kot mu je 
bilo tudi prej na Portugalskem. Ne morem reči, da 
nama z bratom ni dolgčas po domačih, vendar je 
vsako leto lažje. Imava pa tako jaz kot Jan namen, 
da se po končani športni karieri vrneva domov.«

Kako ste se v tujini znašli glede jezikov, saj je 
to za mnoge velika ovira?

»Večina se med seboj pogovarjamo angleško, 
čeprav sem lani na Poljskem na koncu že precej 
razumela poljski jezik. Slovaščina je še lažja in s 
tem nisem imela težav.«

Je prvenstvo na Slovaškem veliko močnejše kot pri nas?
»Ja, razlika je kar velika, še večja pa je na Poljskem. Sicer pa je 

tudi pri nas sedaj nekaj dobrih mladih igralk. Tudi na Gorenjskem 
je zadnja leta napredek, zlasti mi je všeč, ker z mladimi igralkami 
veliko delajo pri Triglavu.«

Omenili ste, da imate tudi sami v košarki še veliko ambicij. 
Vam uspe tudi študirati?

»Ja, rada bi igrala v dobrem klubu, klubu, ki igra v evro ligi, 
pomembno se mi zdi tudi to, da bi bila v ekipi med nosilkami. Za 
novo sezono sicer še ne vem, kje bom igrala, morda bom ostala 
celo na Slovaškem, saj mi ni všeč, da bi vsako sezono menjala klub. 
Seveda bi bila navdušena nad Španijo, rada bi igrala tudi v Turčiji, 
morda v Franciji. Odvisno bo od ponudb, za to skrbijo mened-
žerji. Sama lahko rečem le to, da imam raje toplejše kraje kot pa 
na primer Rusijo. Sicer pa sem začela študirati ekonomijo, vendar 
trenutno vse skupaj ne gre. Vedno bolj me zanima tudi fizioterapi-
ja, ker pa nameravam še dolgo igrati, o tem še ne razmišljam prav 
veliko. Edino, kar vem, je, da bi rada tudi po končani karieri ostala 
povezana s športom.«

»Ne morem reči, da nama z bratom ni 
dolgčas po domačih, vendar je vsako 
leto lažje. Imava pa tako jaz kot Jan 
namen, da se po končani športni karieri 
vrneva domov.«
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N ajlepši in najtežji mali maraton ali Puštalski 
polmaraton poteka po hribih nad Škofjo 
Loko. Letošnji, tretji po vrsti, je bil 11. apri-
la. Za organizacijo so poskrbeli v Športnem 

društvu Vaitapu. Na startu je bilo kar 239 udeležencev, 
od tega 56 žensk. Vsako leto jih je več. Pot jih je vodila 
s 590 m visokega Sv. Andreja na Sv. Ožbolt (859 m), 
naprej do vasi Selo (710 m) in na najvišji vrh Polho-
grajskega hribovja, Tošč (1021 m). Naslednji razglednik 
je bil Osolnik (858 m), od koder je sledil spust v dolino 
Hrastnice in nato zadnji vzpon do cilja na Sv. Andreju. 
Proga je dolga dobrih 21 kilometrov z več kot tisoč 
metri vzponov in spustov. Najhitrejši pri moških je bil 
Gašper Bregar (KGT Papež), ki je s časom 1:41,41 
postavil nov rekord proge, pri ženskah pa je bila prva 
v cilju Mihaela Tušar (ŠD Nanos Podnanos) s časom 
2:14,54. 

po loških hriBih

kar 239 tekačev se je s Sv. Andreja podalo na dobrih  
21 km dolgo progo. V ospredju zmagovalec Gašper Bregar.  
/ Foto: Franci Pogačar

4. no ni Tek štirih mostov

 13. 6. 2015

Škofja Loka
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osvetljene loške ulice

zabava in druženje

šolski tek za Pokal štirih županov
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UGODNE PRIJAVE DO KONCA APRILA

 13. 6. 2015
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Zavod za šport Škofja 
Loka vsako leto orga-
nizira športno-rekrea-
cijske igre. Na podlagi 

točkovanja so razglasili tudi 
naj rekreativko in rekreativca 
za leto 2014. To sta postala 
Mojca Rešek iz Frankovega 
naselja in Mitja Oter s Fare. 

Obema je prva rekreacija 
cestno kolo. Pretekli konec 
tedna je bil kot nalašč za 
kakšno daljšo turo. »V soboto 
smo se dobile članice Koloke 
in prekolesarile okrog 80 km. 
V nedeljo mi je malce pona-
gajalo zdravje, pa tudi doma je 
treba kaj narediti,« je povedala 
53-letna Mojca Rešek. Letos 
ji števec kaže okrog osemsto 
kilometrov, lani jih je naredila 
okrog 3500. »Te številke mi 
nič ne pomenijo. Pomembno 
mi je predvsem, da smo dobra 
družba in da ni kakšnih padcev 
in poškodb,« pravi članica ŠD 
Koloka, ki poleg tega, da rada 
kolesari, rada tudi teče. Za 
cestno kolo jo je navdušil mož 
Rado. »To je bilo pred štirimi 
leti. Nisem bila takoj za. Prvi 
dve leti sem vozila s strahom, 
šele sedaj sem začela zares 
uživati. Je nevarno, sploh ker 
so tako slabe ceste. Lani sem 
padla. Priletela sem v neza-
ščiten jašek,« je pojasnila. Na 
kolo gre za sprostitev, pa tudi 
da spoznava nove kraje, tako 
doma kot v tujini. Kolesari-
la je že v Dolomitih, pa čez  
francoske prelaze in seveda na 
sosednjem Hrvaškem. Najte-
žje pravi, da ni bilo v Franciji, 
ampak kar doma: »Vršič±M an-
gart± Predel±K ranjska Gora. 
Bilo je vroče in zame najbolj 

naporno.« Prihodnji mesec bo 
znova bolj kolesarski. S Koloko 
gre na Extreme tour v Dalma-
cijo, štiri dni kolesarjenja s po 
okrog 150 km na dan. To je 
njen letošnji največji cilj. Tek-
movanj se udeleži le redko.

Precej več kot Mojca 
Rešek prekolesari Mitja Oter. 
Statistika preteklega konca 
tedna: v soboto 10 km pohod 
Crngrob±P lanica±K rižna gora, 
v nedeljo pa kolesarska dirka 
v Italiji, vse skupaj 110 km. 
Letos ima okrog tri tisoč kilo-
metrov, lani jih je prekolesaril 
nekaj čez dvanajst tisoč, 140 
tisoč višinskih metrov. Največ 
pa jih je naredil leta 2007, 
slabih 16 tisoč. Na cestnem 
kolesu je od leta 2003, kot 
pravi, je šlo z gorskim prepoča-
si. V Sloveniji tekmuje za KK 
Postojna, v Italiji pa za A.S.D. 
Barbariga Franco Gomme. 
Kot je pojasnil, trenira deset do 
trinajst ur na teden: »Včasih je 
treba malo prej vstati, se odpo-
vedati nepomembnim rečem, 
postaviti prioritete, pa gre.« 
Prihodnji mesec bo dopolnil 
štirideset let. Pravi, da je moti-
vacije in tudi časa vedno manj. 
Se pa kljub temu še pripravi za 
kakšen dober rezultat. Največji 
uspehi? »Zmage na UDACE 
SP v kronometru, maratonu 
Franja, Vzponu na Roglo, 
nekaj generalnih zmag v Italiji, 
večkratni naslovi državnega 
prvaka in zmagovalca sloven-
skega pokala, AlpeAdria pokal, 
drugo mesto na EP v krono-
metru, večkratni zmagovalec 
nekaterih dirk (Podsmreka, 
kronometer Hrastnica, kriterij 
Medvode, kronometer Maro-
star ...),« je naštel le nekatere. 
Kolesarstvo mu pomeni svobo-
do, sprostitev in užitek, njegova 

UŽIVATA NA CESTNEM KOLESU

Mojca Rešek in Mitja Oter: rekreativca leta 2014 v Škofji Loki

Mojca Rešek / Foto: Maja Bertoncelj

Mitja Oter / Foto: osebni arhiv

letošnja cilja pa sta biti v solidni formi in 
uživati v dirkanju. Trenira po občutku. »Je 
pa potrebno za to nekaj znanja in izku-
šenj, ki si jih pridobiš z leti. Občasno mi 
pomaga in svetuje Bojan Ropret,« še pravi 
Otto, kot je njegov vzdevek, ki se je kljub 
vsem dosedanjim uspehom z veseljem 
udeležil tudi podelitve za naj rekreativca v 
domači občini. 
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Za boeme pravijo, da so posebni, drugačni. Njihov 
realen svet se velikokrat razlikuje od običajnega. 
Taki pač so in edino tako lahko pride njihov 
alter ego do izraza. Če mi vidimo travnik s 

cvetlicami, ga boemi lahko dojemajo kot poseben navdih, 
ki ga izrazijo na svoj način. Pa naj gre za pesem, roman, 
način glasnega razmišljanja sredi parka ali samo dnevne-
ga obreda, kot je pitje kave ± če h očete. Boemi si lahko 
dovolijo več, si tudi upajo več in njihov jaz dopušča 
črpanje idej iz vseh svetovnih kultur, barvitost in danda-
nes v modi konkretno prepletanje starih kosov oblačil z 
modnimi, novimi kosi. Boemski stil je najbližji recimo 
hipi stilu, v njem pa zasledimo tudi romski pridih. In 
tako se v žensko garderobo vračajo obleke, ki jih je nav-
dihnila moderna folklora s cvetličnimi in geografskimi 
vzorci v omenjenem boemskem stilu. Trend, ki se lahko 
kombinira s torbicami z resicami in semiš gležnjarji ozi-
roma škornji, ki smo jih na nogah deklet lahko občudo-
vali že lani, pa tudi predlani. 

Zanimivo je bilo opazovati dekleta pri nakupu polet-
nih oziroma pomladnih škornjev: če je obstajala možnost 
izbire med tremi barvami - na primer rdečo, modro in 
svetlo zeleno - se je večina odločila za živahno rdečo ali 
nežno svetlo zeleno. 

Moderen je tudi vojaški stil, kot so tajlirane jakne in 
srajce z visokim zapenjanjem gumbov, srajčne obleke in 
obleka iz džinsa. Torbice postajajo manjše in bolj kom-
paktne, sploh primerne za večerne izhode. 

Tako pri moških kot ženskah so v modi pastelne bar-
ve, pri moških pa med trendi najdemo še modri blejzer, 
t. i. patchwork (krpanka) majico, hlače kaki barve na rob, 
hlače s privihanim robom, živahne vzorce, pohodniške 
nahrbtnike in srajco iz džinsa.

Visoke pete so vedno modne, saj z njimi lahko še tako 
casual oz. vsakdanja oblačila izpadejo šik. Recimo s salo-
narji na špico se celoten izgled precej spremeni.

Bolj kot neti pa se sedaj na sandalih ± p a tudi nasploh 
pri oblačilih ± p ojavljajo resice; pete postajajo širše in 
bolj polne ± p redvsem pri coklah z visoko peto. Barvni 
spekter in uporabljeni materiali pa se od proizvajalca do 
proizvajalca razlikujejo. 

Zagotovo pa so pomladni čevelj številka ena bele 
'superge'. Med 'must have' ženske sandale pa so se za 
letošnjo pomlad oziroma poletje uvrstile visoke gladia-
torke, sandali z zaprtim in koničastim sprednjim delom, 
sandali z nizko petko, odprte balerinke z zašiljenim 
sprednjim delom, cokle z vratolomno visoko peto, sandali 
iz semiša, sandali s polno kvadratasto peto in pa moka-
sinke.

Ko se BoemsKo 
preplete z novim
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Trgovina

OTVORITVENI  
POPUST  V APRILU

Delovni čas:  
od ponedeljka do petka od 9. do 18. ure,

sobota od 8. do 12. ure 

t: 030 278 658
sobota od 8. do 12. ure 

t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658t: 030 278 658
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šIVILjSkA POPRAVILA, dOLgOLETNE IzkUšNjE,  
STROkOVNO SVETOVANjE

10 % 

na nOVi LOKaCiJi  
smO Vam na VOLJO OD 1. apriLa 
PRI OTOčkU NA PLANINI zRAVEN  TRgOVINE dANI

Alenka Brun

S premikom osrednjega 
dogajanja v strogo sredi-
šče domače prestolnice 
smo se tako pridružili 

tujim modnim prestolnicam, ki v 
času predstavitev kolekcij utripa-
jo z modo. Svoje kolekcije so na 
ljubljanski modni brvi predstavili 
domači ustvarjalci, blagovne znam-
ke, oblikovalci iz držav Balkanskega 
polotoka in študentje vseh letnikov 
Katedre za oblikovanje tekstilij 
in oblačil, Oddelka za tekstilstvo 
na Naravoslovnotehniški fakulteti 
Univerze v Ljubljani. 

Tako smo lahko tri dni sprem-
ljali nove modne zapovedi doma-
čih manj in bolj znanih imen, iz 
Srbije pa se je s svojimi kreacijami 
predstavil Milica Vukadinovic, 
Irina Tosheva je zastopala Make-
donijo, Hrvaško pa Marina Design 
oziroma Marina Obradović. Srb 
je svojo kolekcijo poimenoval 
Haiduk, ker 'simbolizira lik in 
dušo ‘fantov', ki jih je vzgojila in 
izoblikovala ulica.'; Makedonka 
Enchalon nas opominja, da je voda 
vir življenja; Marina pa pravi, da je 
za svojo kolekcijo izbrala bolj svo-
boden in eksperimentalen pristop 
h kombiniranju modelov in krojev, 
s kombinacijo barv in detajlov pa 
je vizualno poudarjena grafičnost 
pop-arta.

Enim so bile predstavljene 
kolekcije všeč, drugi so pričakovali 
več, drugače. Stvar osebnega okusa 
pač. Hermino Kovačič, ki jo pozna-
mo kot ljubiteljico mode in tudi kot 
njeno dobro poznavalko, je navdušil 
recimo pristop Sens kolekcije, ki je 
tokrat nosila ime Transformacija 
moške obleke. 

V času ljubljanskega tedna mode 
so v torek predstavili tudi knjigo 
Moda in kultura oblačenja, ki je 
sicer izšla konec lanskega decembra 
in je poglobljena študija mode v 
slovenskem prostoru. V posebnem 
šotoru pa so si obiskovalci lahko 
brezplačno ogledali izbor kreacij, 
predstavljenih na modnih revijah 
preteklega dne. Razstavljene pa so 
bile tudi kultne torbice znamke 
Grošelj. Organizatorji ugotavljajo,  
da je odziv obiskovalcev presegal 
njihova pričakovanja, precej pa je 
bilo tudi mimoidočih in turistov, ki 
so ravno tako obiskali šotor.  

DomAči teDen moDe

Med 12. in 15. aprilom je Kongresni trg v Ljubljani gostil 
Ljubljana Fashion Week. Na modnih revijah je svoje kolekcije 
za jesen in zimo 2015/2016 predstavilo več kot dvajset 
oblikovalcev oziroma blagovnih znamk. Predstavili so tudi 
knjigo Moda in kultura oblačenja.
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Perje v modi uporabljajo v različne namene, 
največkrat pa se nad njim navdušujemo na 
posebnih modnih revijah. Sploh ga radi upo-
rabljajo pri ekstravagantnih revijah spodnjega 

perila prestižnih blagovnih znamk. Včasih pa je perje 
del gledališke kostumografije. Priljubljen je v kabaretu 
in muzikalih, o razvpitem brazilskem festivalu in posa-
meznih plesalkah pa sploh ne izgubljajmo besed ± t am 
je perje oblačilo oziroma kostum, ne le skromen modni 
dodatek; v večini primerov pa predstavlja glavnino 
pokrivala.

Ženske si perja za običajni delovnik ne morejo 
privoščiti, se vanj odeti, če seveda niso del umetniške-
ga projekta ali pa zvečer povabljene na praznovanje, 
tematsko zabavo, ki opeva zlata dvajseta leta prejšnjega 
stoletja. Sploh lani so bila omenjena leta priljubljena 
tema različnih večerov. 

Najboljši nosljivi približek perja kot dnevnega 
modnega spremljevalca je bil do sedaj tattoo, pa uhani, 
okrašeni z manjšim perjem različnih barv, vse bolj pa v 
ospredje prihajajo tudi ogrlice s perjem. Sploh če vas bo 
letos zamikal le modni obisk plaže, je ogrlica z razno-
barvnim perjem modni hit, ki naj bi 'aloha' oziroma 
cvetličnemu vzorcu na vaših kopalkah nujno delala 
družbo.

Poletje, ujeto v Perje

Ko se letos odpravljate na plažo in se s kopalk smehlja cvetlični 'aloha' vzorec,  
je nujna tudi modna ogrlica s perjem. 

 

 

Nova  
kolekcija  
sončnih očal 
2015OPTIKA KRMELJ, Simon Krmelj, s. p., 

Šolska ulica 2, Škofja Loka
Telefon 04 512 67 51

       www.optika-krmelj.com  Okulistični pregledi vsak torek od 14. do 18. ure. Naročilo na 04 512 67 51.
Delovni čas od 8. do 19. ure, ob sobotah od 9. do 12. ure.
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LETNI  SERVIS  KOSILNICE  ZA  LE  25 €       CENA VELJA DO 1. 5. 2015

Pregled vključuje:
1. menjavo motornega olja 
2. pregled in menjava zračnega Þltra 
3. brušenje noža 
4. čiščenje kosišča 
5. nastavitev obratov motorja 
6. nastavitev pogona

Inter gozd, trgovina in servis  
Cesta Staneta Žagarja 53
(poleg Avtotehne Vis - Opel)
4000 Kranj
Telefon: 041 673 191
Odpiralni čas: pon do pet: 8h Ð  16h

V našem vedno širšem prodajnem programu najdete:
¥  vrt in gozd program Husqvarna
¥ pribor za žage, kose in kosilnice (olja, meče, verige, nitke, nože ...)
¥ zaščitno opremo, oblačila in obutev za varno delo z motorno žago
Novost v naši ponudbi: robotske kosilnice Automower¨  Husqvarna.
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S. K.

Napredne robotske 
kosilnice Husqvarna in 
Gardena kosijo po nak-
ljučnem vzorcu, s čimer 

se doseže enakomeren rezultat 
košnje, brez sledi kolesnic na trati. 
Trava se kosi iz različnih kotov in 
pogosteje kot pri konvencionalni 
košnji. Prav tako robotska kosil-
nica zahvaljujoč ostrim britvam 

travo reže in je ne trga, kosi lahko 
tudi zahtevne terene in komplek-
sne površine. Delovanje robotske 
kosilnice nadzorujejo mikropro-
cesorji in programska oprema. 
Med njene prednosti proizvajalci 
prištevajo tudi visoko učinkovi-
tost, nizko porabo energije, nizek 
hrup, manjšo nevarnost poškodb. 
Življenjska doba baterije je za dva 
do tri tisoč polnjenj, odvisno od 
velikosti zelenice, dolžine sezone, 
hitrosti rasti trave. Življenjska 

doba nožev na velikih površinah je 
eden do dva meseca, menjava rezil 
je enostavna in ne predstavlja veli-
kega stroška. Robotska kosilnica 
zmore kositi na do 40-odsotnem 
nagibu površine. Njena kapaciteta 
je od 400 kvadratnih metrov do 
6000 kvadratnih metrov. Čisti se jo 
z vlažno gobo ali krpo, spodnji del 
s ščetko. Razno orodje, igrače, veje 
je potrebno umakniti pred košnjo, 
otrokom pa je treba dopovedati, da 
robotska kosilnica ni igrača.  

KAKO DELUJEJO  
rObOtSKE KOSiLnicE

Koncept robotske kosilnice so inovatorji vzeli kar iz narave, saj kosilnica deluje po 
načelu živali, ki se pase. 
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POZNAVALKE  
BALKONSKEGA  
CVETJA  
ing. agr. MARIJE HROVAT,  
avtorice kataloga cvetje 
PVD

SOBOTA, 18. aprila 
2015, ob 15. uri  
V VRTNARIJI BANTALE  
Tel.: 04/23 17 260

PredavanjePredavanje

Nahajamo se ob cesti Kranj–Škofja Loka, pred naseljem Zg. Bitnje
Tel. 04/23 17 260, e-pošta: vrtnarija.bantale@gmail.com
Odpiralni čas: ponedeljek–petek 8.–19. ure, sobota 8.–13. ure
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Skupina

Prodajni  
program
Prodajni  
program

Vrtnarija Bantale,  
oaza cvetja

Vrtnarija Bantale,  
oaza cvetja

S. K.

Zakaj se ne bi prepustili izku-
šenim vrtnarjem, da vam 
pri izbiri svetujejo? »Sveto-
vanje je pomembno še pred 

nakupom in sajenjem rastlin, ker 
imajo različne rastline različne potre-
be po vlagi oz. zalivanju, nekatere 
so primerne za sončne lege, druge 
močnega sonca ne prenašajo dobro. 
Gnojenje rastlin je zelo pomembno 
in tudi to, v kakšno zemljo oz. sub-
strat posadimo rastlino. Če hočemo 

lepo in dolgotrajno cvetenje, se zares 
splača potruditi pri izbiri zemlje in 
gnojil,« je dejala vrtnarka iz vrtnarije 
Bantale Dolores Trbižan, za katero 
pravijo, da ima 'zelene prste', ker vse, 
kar vtakne v zemljo, raste. Vrtnarija 
je tudi članica PVD ±  profesionalne 
vrtnarske družbe. 

Trbižanova je povedala, da jezdaj 
pravšnji čas za razmišljanje o sajenju 
balkonskega cvetja, ker je tudi izbira 
najbolj pestra in rastline lahko po 
sajenju še nekaj časa 'počakajo' na 
vrtnariji, da se vrastejo, ko pa je čas 
primeren, se jih prenese na prosto. 

»Stranke šele takrat, ko se vreme 
malo ustali, pridejo po nasaditve, 
to je konec aprila, začetek maja,« 
je dejala sogovornica. Vse več se 
tudi sadi v korita z vodno rezervo, 
s tem imamo lahko stalno kontrolo 
zalivanja. In kakšen je letošnji trend 
pri balkonskem cvetju, smo jo še 
vprašali: »Še vedno prevladujeta 
klasika in tradicija za osnovo, to sta 
bršljanka in pokončna pelargonija. 
Ker pa je na voljo veliko raznolikega 
cvetja, so raznoliki seveda tudi okusi 
strank in radi prisluhnemo njihovim 
zamislim.«

ZACVETELO BO NA BALKONIH

Kmalu bodo okenske police in balkoni zaživeli v čudovitih barvnih kombinacijah 
cvetličnih nasadov. Izbira oz. ponudba cvetja je zdaj najbolj pestra. 

 velika izbira balkonskega cvetja  sadike zelenjave 
in zelišč  sadike grmovnic  profesionalni substrati, 
gnojila  sobne rastline  okrasni lončki …
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Miroslav Cvjetičanin

P rihaja obdobje, ko bomo videli, kako smo nas-
tlali čez zimo. Ko spomladansko sonce posveti 
skozi naša umazana okna, se spomnimo, da ga 
ni prostora v stanovanju, ki ne kliče k spomla-

danskemu čiščenju.  
Omenili smo okna, zato jim na hitro posvetimo nekaj 

vrstic, da bomo imeli večjo voljo očistiti jih. Na svetu je 
milijon in en pripomoček, ki se ga da kupiti, da bi bila 
naša okna bolj čista, a dovolj je, če poznamo tista osnov-
na. Ne, to ni samo žensko opravilo. Pomivalci oken so v 
veliki večini moški, kajti to je sila težaško delo (naj mi 
bralci ne zamerijo). Gremo po vrsti. Za pomivanje oken 
se odločite na oblačen dan! Naj vas ne skrbi, da obstaja 
možnost dežja takoj, ko boste končali z delom. Oken se 

ne pomiva v sončnem vremenu! Najprej pomijte notranji 
del okna, potem še zunanjega. Potem boste zvedeli, zakaj. 
Ni vam treba po draga čistila, verjetno imate doma kaj 
vinskega kisa. Zmešajte enak delež tople vode in belega 
vinskega kisa. To naj bo mešanica, detergent, vaše čistilno 
sredstvo. Ne uporabljate detergenta, ki se peni, ker bodo 
okna po čiščenju ostala lepljiva in bodo še bolj privlačila 
prah in nečistočo. In zdaj tisto, kar najbolj zanima ženski 
spol: kako se izogniti lisam, ki ostanejo po čiščenju 
stekel? Notranjo stran pobrišite samo s horizontalnimi 
potegi, zunanjo pa z vertikalnimi. Deluje, boste videli. 
Majhne praske s stekel lahko odstranite oziroma zloščite 
z navadno zobno kremo. Za kote in kotičke uporabite 
staro zobno ščetko. 

Še namig za domače čistilo: če boste topli vodi 
dodali amonijak, se bodo okna svetila in ne bo videti 
nobene lise. 

ČišČenje pred doMaČiM pragoM

Spomladanska čiščenja domov so vsakoletna nuja. 
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Čistimo od glave do pete

In ne od pete do glave oziroma od 
kleti do podstrehe (in tudi strehe). Tega 
verjetno ni potrebno razlagati. In če se 
vam je zdaj, ko ste se spomnili, koliko 
dela vas čaka, vse skupaj spet zagabilo, 
naj dodamo nasvet: očiščevalno akcijo 
si razdelite na več etap. Ne mislite, da 
morate postoriti vse v enem dnevu. To 
vas bo uničilo fizično in psihično. Kam 
pa se mudi? Pomlad je dolga in človek 
je ne more prehiteti. Ko sem ome-
njal, da bom napisal članek o domači 
čistilni akciji, sem bil opozorjen, da bi 
bilo mogoče kdaj dobro napisati, da se 
vsaka čistilna akcija začne najprej pred 
domačim pragom. To naj bi pomenilo, 
da bi vsak človek vsako pomlad najprej 
razčistil pri sebi in se šele potem lotil 
stanovanja. Ob takem času so revije 
prepolne nasvetov, kako se spomladi 
znebiti vse navlake, ki smo si jo prigra-
bili čez zimo, nikoli pa ne piše, kako se 
znebiti čustvene navlake, ki nam jo je 
prinesla zima. Vendar, če ste pozorni, 
ste na straneh, kjer na vrhu strani piše 
Moj dom, in ne na primer Psihologija 
bivanja, zato se v to ne bom vmešaval, 

čeprav je namig še kako zanimiv. Vedno 
znova pozabljamo, kako malo stvari 
potrebujemo, da živimo srečnejše in 
bolj sproščeno. Mogoče bi to pripomo-
glo k odločitvam, katere stvari gredo 
proč od doma, katere pa bodo preživele 
še do naslednjega čiščenja. Izkušeni 
pravijo, da česar nisi potreboval dve leti, 
v bistvu sploh ne potrebuješ več. Na to 
stvar boš zlahka pozabil. No, ne bomo 
zdaj o tistih, ki pravijo, da čez sedem 
let vse prav pride. Časi so se spremenili, 
kajne? Torej – zraven spomladanske 
čistilne akcije gre še preverba čustvene 
inteligence. Nekaj nas je takih, ki stvari 
ne mečemo proč že zaradi tega, ker 
se nam ne ljubi od soseda izposojati 
prikolice in vsega zbranega odpeljati 
na najbližji odpad. Ste vedli, da so pri 
Komunali postali tako elastični, da 
pridejo na dom in poberejo vse, kar 
ste jim namenili? Da, samo najavite se 
morate. Samo en obrazec, ki ga morate 
izpolniti, vas loči od tega luksuza. 
Lahko vam pripeljejo veliki kontejner, 
v katerega lahko zmečete vse in še tisto, 
kar ste pustili za naslednjič. Verjetno 
ste opazili Humanine zabojnike, ki 
stojijo ob cesti. To niso kante za smeti. 

Majhne praske s stekel lahko odstranite oziroma zloščite  
z navadno zobno kremo. Za kote in kotičke uporabite  
staro zobno ščetko. Še namig za domače čistilo: če boste  
topli vodi dodali amonijak, se bodo okna svetila in ne bo videti 
nobene lise. 

Za lep in topel dom okna Sibau  
iZ laStne proiZvodnje. 

Spomladanski 
popust

Na njih točno piše, kaj se sme vanje 
odlagati. Gre za akcije, ki vedno 
trajajo, in naše obleke, ki jih ne 
nosimo več, a so še vedno uporabne, 
nekomu lahko prav pridejo. Enako 
je z obuvali.

Preprost trik, ki pride prav

Nekatere stvari čistimo redko 
zgolj zato, ker jih je težko. Zimo 
smo sicer ravnokar pokončali. 
Limona ni samo zimsko zdravi-
lo. Prav nam pride tudi spomladi, 
lahko tudi kot čistilni pripomoček. 
Lahko jo uporabimo za dezinfek-
cijo mikrovalovne pečice. Včasih 
nas je groza pogledati, kaj ostane 
v njej po pripravi hrane. Limono 
narežite na rezine, stresite jih v 
posodico in dodajte nekaj vode. 
Posodico postavite v pečico in jo za 
minuto vklopite. Kislina bo uničila 
bakterije, vonj limone pa bo pečico 
osvežil. Seveda jo boste morali še 
s krpo pobrisati, vendar bo to zelo 
lahko opravilo. Vam nepričakovano 
zmanjka priljubljenega detergenta? 
Uporabite limono. Na njeno rezino 
vsujte jedilno sodo in zdrgnite poso-
do. Maščoba se bo stopila, zlahka 
boste odstranili umazanijo, posoda 
pa dobila sijaj. Kadar čistite kromi-
rane dele, medenino ali baker, bo 
limona odlično čistilo. Posodo naj-
prej namočite v vodo, ki ste ji dodali 
na polovice narezane sadeže. Pustite 
nekaj časa, nato pa jo obrišite z 
mehko krpo. Če želite še večji sijaj, 
limono, preden jo položite v vodo, 
posujte s soljo (tekile se ne dotikaj-
te). Limonin sok pride prav tudi za 
čiščenje alg in plesni med fugami 
keramičnih ploščic v kopalnici, ven-
dar ga naredite iz že uporabljenih 
limon, njihovih ostankov, da ne bi 
kdo rekel, da se norčujete iz živil. 

Če ste ob branju dobili voljo za 
spomladansko čistilno akcijo, potem 
je naš namen uspel. Če se vam še 
vedno ne ljubi, potem svetujemo, da 
danes naredite vsaj eno delo, naj-
manjše, na primer počistite omarico 
za čevlje. Preostalega se boste lotili 
jutri ali pač v prihajajočem koncu 
tedna. Ne pozabite, pomlad je dolga 
in ni treba vsega narediti v enem 
dnevu. In še to: Ne vidimo razloga, 
zakaj bi ne bil vaš CD-predvajalnik 
malce bolj na glas, medtem ko pos-
pravljate. Zagotovo vam bo ob dobri 
glasbi in pomoči ljubljene osebe vse 
skupaj lažje početi ...
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Steklarstvo Jugovic je družinsko podjetje iz Spodnjih Bitenj, ki sta ga leta 1989 odprla  
zakonca Marija in Franc Jugovic, s steklarstvom pa se ukvarjata tudi oba otroka, hčerka  
Tanja in sin Blaž, ki od leta 2006 obrt tudi vodi.
Svojim strankam ponujajo skorajda vse izdelke, povezane s steklom. Izdelujejo steklene 
ograje, predelne stene, drsna in nihajna vrata, tuš kabine, dekorativne kuhinjske obloge, 
steklene strehe, ognjeodporna stekla za peči in kamine, ogledala različnih oblik, različne 
zunanje zasteklitve s termoizolacijskim navadnim ali varnostnim steklom, velik poudarek  
pa namenjajo tudi izdelavi in montaži varnostnih stekel za traktorje, delovne stroje in 
viličarje. Steklo brusijo na različne načine, prav tako tudi peskajo in gravirajo. Imajo tudi 
oddelek za okvirjanje slik, fotografij, umetniških del, ogledal, gobelinov oz. vsega, kar sodi 
pod navadno, antirefleksno ali steklo z UV-zaščito. 
Njihove stranke prihajajo iz vseh koncev Slovenije, ker pa se steklo rado razbije, opravljajo 
tudi tekoča popravila za okoliške osnovne šole in druge javne objekte. 

Blaž Jugovic, s. p. 
Spodnje Bitnje 23 
4209 Žabnica – Kranj, Slovenija
Delovni čas:
Ponedeljek–petek od 8. do 17. ure
Sobota od 8. do 12. ure

T: 04/ 231 73 10 
F: 04/ 231 73 11
E: steklarstvo.jugovic@siol.net
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Nikotrans & Begrad, d. o. o.

Razvoz betona v najkrajšem 
možnem času z najsodobnejšim 
avtomešalcem z že vgrajeno roko  
s črpalko na kamionu (doseg roke  
25 m), popolna izraba materiala, 
zelo primeren za težko dostopne 
kraje, kjer je dostop več kamionom  
otežen, za manjše betonaže, 
greznice, škarpe, brez razsipavanja 
betona v okolico.

Savska loka 23
4000 Kranj
Tel.: 04/236 40 30
Faks: 04/236 40 32

Skandinavska  
kakovostna zaščita  
vseh lesnih površin

Odslej tudi
TRGOVINA Z GRADBENIM 
MATERIALOM
  opečni izdelki,
  betonski in modularni bloki,
  poroterm,
  betonske cevi, jaški, pokrovi,
  cement, apno, malta, mivka,
  tlakovci, robniki,
  betonsko železo, armaturne mreže,
  PVC program.

1. kombinacija: 
bukve (70 %) in smreke (30 %)

 
2. kombinacija: 

bukve (30 %) in smreke (70 %) 

051/306 000 
04/236 40 30
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Vajeni smo že, da nas Pohištvo Prevc preseneča s svojimi 
novostmi. Tokrat ponujajo zelo zanimivo »izmenjavo«. Kuhinja 
je tisti prostor, ki je v zadnjih letih doživela precej sprememb 
tako z vidika funkcionalnosti, sodobnih materialov in zunanje-
ga izgleda. Sodobna kuhinja je danes del bivalnega prostora 
in se povezuje z jedilnico in dnevno sobo v središče našega 
doma. Če je vaša kuhinja potrebna obnove, je pomladna akci-
ja v Prevčevih salonih kot naročena. Vašo staro kuhinjo vam 
demontirajo in odpeljejo. Poleg tega v mesecu aprilu nudijo 
še dodatno ugodnost, saj lahko odkupijo vašo staro kuhinjo in 
vam to upoštevajo pri nakupu nove kuhinje. Njihovo zanimivo 
ponudbo je moč videti v vseh njihovih salonih. M. C.

Prevčeva akcija

Vlada je potrdila Poslovni in finančni načrt Eko sklada, 
Slovenskega okoljskega javnega sklada, za leto 2015. Tako 
bo Eko sklad lahko nadaljeval z nepovratnimi spodbudami 
in posojili za naložbe s področja varstva okolja, učinkovite 
rabe energije in rabe obnovljivih virov energije. Za ukrepe s 
področja energije bo na voljo 24,5 milijona evrov nepovratnih 
finančnih spodbud, za kreditiranje okoljskih naložb pa 35 
milijonov evrov, je sporočila STA. Nepovratne finančne spod-
bude za ukrepe učinkovite rabe energije vključujejo: zunanje 
stavbno pohištvo (okna, balkonska vrata in fiksne zasteklitve), 
izolacijo fasade, izolacijo strehe, izolacijo tal, nizkoenergijske 
in pasivne stavbe, sisteme za prezračevanje z vračanjem 
toplote – rekuperacijo. M. C.

NadaljevaNje eko subveNcij
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V JUB Akademiji so v 
marcu in aprilu pripravili 
vrsto predavanj, name-
njenih projektantom in 

nadzornikom v gradbeni dejavnosti 
ter upravnikom večstanovanjskih 
stavb, ki iščejo energijsko varčne in 
trajnostne rešitve za sanacijo večjih 
bivalnih objektov. Prave odgovore 
s svojimi kakovostnimi, tehnološko 
dovršenimi in učinkovitimi toplot-
noizolacijskimi sistemi na našem 
trgu ponuja prav JUB z izdelki 
blagovne znamke JUBIZOL, ki 
so tudi v celoti plod slovenskega 

znanja. V aprilu bo v prostorih JUB 
Akademije v Dolu pri Ljubljani 
potekalo še izobraževanje na temo 
učinkovitejšega gospodarjenja z 
energijo, ki se ga udeležujejo bodoči 
energetski menedžerji, ki želijo 
pridobiti certifikat EUREM. Cer-
tificirano izobraževanje EUREM je 
osredotočeno na pridobivanje znanj 
za izvajanje ukrepov učinkovite 
rabe energije, torej za doseganje 
ustreznih ciljnih prihrankov ob 
sprejemljivih investicijskih stroških. 
Gre za program Evropske komisije 
Inteligentna Energija Evropa, v 

katerega se je konec leta 2006 sku-
paj še z osmimi državami vključila 
tudi Slovenija. Letos na Reaktor-
skem centru Instituta Jožef Stefan 
v Podgorici pri Ljubljani poteka 
že 15. izobraževanje po vrsti, del 
četrtega sklopa predavanj pa je sredi 
aprila organiziran tudi v prostorih 
JUB Akademije. O pravilni uporabi 
in vgradnji materialov za zaključ-
na dela v gradbeništvu, o fasadnih 
sistemih, investicijskih, vzdrževalnih 
in sanacijskih delih ter optimizaciji 
energetske sanacije je udeležencem 
predaval Iztok Kamenski, vodja 

Jubova akademiJa varčnosti

Plodovi slovenskega znanja na ogled projektantom, nadzornikom  
in upraviteljem večstanovanjskih stavb



JUB Akademije. Udeleženci bodo morali za prejem certi-
fikata »Evropski energetski menedžer« (European Energy 
Manager) v maju uspešno opraviti še pisni preizkus znanja ter 
pripraviti praktično projektno nalogo. Slovenija je med drža-
vami, kjer potekajo izobraževanja EUREM, danes vodilna 
po številu usposobljenih energetskih menedžerjev na število 
prebivalcev, obenem pa z osmimi nagradami tudi vodilna po 
številu prejetih nagrad na evropskih natečajih EUREM, kar 
ima pomembno vlogo tudi za energetsko prihodnost naše 
države.

JUB je za prodajo svojih izdelkov na domačih tleh med 
prvimi v svoji dejavnosti pridobil vse potrebne certifikate 
kakovosti, ki ustrezajo najvišjim evropskim standardom ter 
nacionalnim predpisom in tehničnim zahtevam. Udeležen-
cem izobraževanj so v JUB-u podrobno predstavili tudi pro-
store JUB-ovega Tehnološko raziskovalnega centra, v katerem 
domuje JUB Akademija. Najprej so si tako ogledali raziskoval-
ni fasadni poligon s 16 testnimi celicami ter klimatske komore, 
v katerih v JUB-u preverjajo, kakšna je vgradljivost izdelkov v 
reguliranih mikroklimatskih razmerah, neodvisnih od zunanjih 
temperatur. Sledil je še ogled DEMO hiše, ki prikazuje pravil-
no vgradnjo materialov in izdelavo najzahtevnejših gradbenih 
detajlov. Udeleženci so lahko spoznavali tudi materiale, omete 
ter lastnosti barv, pri tem pa dobili vrsto napotkov za kakovost-
no notranjo in zunanjo prenovo objektov.

 

Vse za boljši spanec: ležišča po meri, otroška ležišča, posteljnina, 
vzglavniki, posteljni okvirji, letvena dna

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA
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Na vsa ležišča v Lycra in Organic prevleki
ob plačilu z gotovino v mesecu aprilu
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NARAVNO

Kapsule MAX ERECTUM FORTE so popolnoma naraven
izdelek za moške, za spodbujanje erekcije. Uporabljajo ga
lahko tako mlajši kot starejši.

BREZ STRANSKIH UČINKOV!

                   OBIŠČITE VAM NAJBLIŽJO TRGOVINO

, Šuceva ul. 25 ( poslovna hiša Rona) tel.: 04 281 32 21
, Seškova ul. 9 ( nasproti Colorja) tel.: 01 361 17 73

KRANJ
MEDVODE

031 399 322 
INFORMACIJE IN NAROČILA

Erotična trgovina

www.venera-shop.com
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SVETOVANJE, IZDELOVANJE, MONTAŽA IN SERVIS

Peter Rozman, s. p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič 

T: 04 59 55 170
G: 041 733 709

E: info@asteriks.net

Obiščite nas v našem  
razstavnem salonu.

 tende - markize
 žaluzije - zunanje in notranje

 rolete  panelne zavese
 komarniki  screen roloji  roloji
 rolo garažna vrata  plise zavese

www.asteriks.net

SVET SENČIL
 tende - markize

 žaluzije (zunanje in notranje)
 rolete   panelne zavese

 komarniki   screen roloji  roloji
 rolo garažna vrata   plise zavese

Svetovanje, izdelovanje,  
montaža in ServiS

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, Slovenija

T: +386 (0)4 59 55 170
T/F: + 386 (0) 4 59 55 177

G: +386 (0)41 733 709
E: info@asteriks.net

obiščite nas v našem razstavnem salonu.

®

www.asteriks.net

Čas je za novo kuhinjo!
Pomlad je ravno pravi čas, da v vašem stanovanju na široko odprete vrata novostim. Še 
posebej kuhinja je tisti prostor, ki je v zadnjih letih doživela precej sprememb tako z vidika 
funkcionalnosti, sodobnih materialov in zunanjega izgleda. Sodobna kuhinja je danes del 
bivalnega prostora in se povezuje z jedilnico in dnevno sobo v središče našega doma. 

Akcija staro za novo kuhinjo 
Če je vaša kuhinja potrebna obnove, je pomladna akcija v naših salonih kot 
naročena za vas – vašo staro kuhinjo vam demontiramo in odpeljemo. Poleg 
tega vam v mesecu aprilu nudimo še dodatno ugodnost – odkupimo vam 
vašo staro kuhinjo in vam to upoštevamo pri nakupu vaše nove kuhinje. 

Preverite podrobnosti na naših prodajnih mestih.
   Kuhinje Alples so kuhinje, ki jih priporoča tudi Peter Prevc!

V FEBRUARJU

Salon Prevc Kranj, Dorfarje 17, Žabnica, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
Alples studio Ljubljana BTC, BTC hala 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: alples.studio@prevc.si www.prevc.si

* kuhinje po meri
* jedilnice
* dnevne sobe

KUHINJA URBANA
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Izkoristite popust in izberite super okna.
Popust velja na vsa PVC okna in na vsa senčila od 20. 3. 2015 do 30. 4. 2015

 

V manjših stanovanjih smo ponavadi omejeni 
s prostori in tudi s prostorom, namenjenim 
sedežni garnituri, zato je pri tem kosu pohiš-
tva pomembno, da nam nudi veliko uporabne 

površine tako za dnevno uporabo kot za spanje, če se 
sedežna uporablja tudi za ta namen. 

Da pridobimo pri prostoru, se lahko odločimo za 
sedežno garnituro brez opiral in damo večji poudarek 
sedežnemu delu. Tudi po širini naj sedežna garnitura 
ne bo preširoka. Namesto masivnih hrbtnih naslonjal se 
raje odločimo za premične blazine, s pomočjo katerih z 
odmikom pridobimo dodaten prostor. 

Če nam je pri sedežni pomembno tudi ležišče, 
pri nakupu pazimo, da ni prezahtevno za uporabo in 
da nam ne zavzame preveč prostora, ko je izvlečeno, 
oziroma nam celo zakrije prehod. Najbolj primeren 
je sistem ležišča na en preklop, kar pomeni, da z enim 
potegom iz spodnjega dela sedežne garniture izvlečemo 
ležišče, ki se poravna s sedalno površino.

Če imamo za sedežno garnituro premalo prostora, je 
na tržišču veliko raznovrstnih trosedov oziroma kavčev, 
ki imajo prav tako možnost ležalne funkcije.

Pri sedežnih garniturah, ki se uporabljajo tudi za 
spanje, je pomembna kvaliteta ležišča ter da ležišče 

ni pretrdo in ne premehko. Najbolj optimalno rešitev 
dosežemo, če izberemo ležišče, ki je izdelano na osnovi 
vzmetnice. Najbolje pa je, če že ob nakupu ležišče tudi 
testiramo, če je to mogoče. Vsa ležišča niso za vsak 
hrbet, nam rad pove vsak izkušen proizvajalec in proda-
jalec sedežnih garnitur. Saj nam telo kaj hitro pove, kje 
se dobro počutimo, in kje ne.

Pri izbiri nove zofe za manjši prostor ima pomem-
bno vlogo tudi dimenzijska prilagoditev, kakovost 
izdelka, všečnost in seveda udobje.

Pri vseh omejitvah v manjših prostorih največkrat 
pomislimo, da je edina možnost sedežna garnitura po 
naših točnih merah. Kar pomeni, da je najbolje poiskati 
izkušenega proizvajalca, ga povabiti v prostor na ogled 
in izmero ter se tako izogniti neskončnemu iskanju po 
pohištvenih prodajalnah. Sedežne garniture, naročene po 
meri, niso nujno tudi dražje. Dobro je vedeti, kaj točno 
potrebujemo, zato si gre zapomniti te uporabne nasvete.

Sedežna garnitura  
v manjšem Stanovanju

Omejitev s prostorom nas primora k iznajdljivosti.

Okrogla obletnica, s katero se 
lahko pohvalijo redka sloven-
ska podjetja, ima za JUB velik 
pomen. Okrogla številka kaže 
na spoštovanje tradicije, zapo-
slenih, kupcev in okolja. JUB 
je kljub negotovi gospodarski 
situaciji v zadnjih desetletjih 
beležil stalno rast, večal število 
zaposlenih in se širil na tuje 
trge. Predvsem pa je ves ta 
čas ohranjal tesno vez s kupci, 
ki so vedno znali prepoznati 
kakovost JUB-ovih izdelkov in 
podjetju ostali zvesti. Podjetje 
je ostalo slovensko, z domačimi 
lastniki. M. C.

juBovih 140 let

da pridobimo pri prostoru, se lahko 
odločimo za sedežno garnituro brez opiral 
in damo večji poudarek sedežnemu delu. 
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Maja Bertoncelj

P si so že vrsto let pomem-
ben del življenja Matjaža 
Ovseneka iz Puštala. Ima 
pet haskijev in višavskega 

terierja. »Že kot otrok sem želel 
imeti psa. Pri petnajstih sem s 
svojim denarjem kupil šnavcerja. 
Doma niso nič vedeli, samo pripeljal 
sem ga,« je pogovor začel Matjaž 
Ovsenek.

Po šnavcerju je imel afgani-
stanskega hrta, potem petnajst let 
samojeda. Pred štirinajstimi leti 
je k njim domov v Puštal prišel 
prvi haski, Ark. Izmed peterice 
je najstarejši. Družbo mu delajo 
še Kira, Bessy, Joy in Juna, ki je z 
enim letom najmlajša. Okrog tega 
Matjaž pove zanimivo zgodbo: »Ark 
je edini pes. Kadar se je kakšna 
psica gonila, je samo vohal, tako da 
nismo pričakovali, da bi imeli doma 
mladičke. Pokojna teta mi je rekla, 
da se ji zdi, da se je Joy zredila, pa 
sem ji odgovoril, da sem jo le toliko 
hranil čez zimo. No, in čez en teden 
so se res skotili štirje mladički. 
Tri smo oddali prijateljem, Juno 
smo obdržali.« Novi lastniki so vsi 
tekmovalci, tako kot tudi Matjaž, 
ki pozimi s psi tekmuje s tekaški-
mi smučmi (skijoring), poleti pa s 
kolesom (bikejoring). Na tovrstno 
tekmovanje je šel prvič pred okrog 
desetimi leti. Najprej je z vpreženi-
mi psi tekel na tekaških smučeh, za 
dopolnitev k zimski sezoni je dodal 
še vprežene pse pri teku in nato še 
na kolesu. Hitrosti so seveda višje 
kot če bi tekel ali kolesaril sam. »Če 
imam na kolesu tri vprežene pse, 
da nič ne gonim, gre po ravnini po 
asfaltu tudi 42 kilometrov na uro,« 
pojasnjuje in dodaja, da treningi 
potekajo podobno kot pri treningu 

posameznika: »Pes mora vleči, kar 
ga je treba naučiti. Najbolj se učijo 
vleči od drugih. Treningi so različni: 
po klancih navzgor za moč, ravni-
na za hitrost, gozdne poti z veliko 
križišč za ukaze.« Gre za precej 
adrenalinski šport. »Bistvo je, da ti 
delaš, ko pes ne zmore, in da mu 
pustiš, ko mu gre dobro. Stremeti je 
treba k temu, da pes ves čas galopi-
ra. Je pa včasih res kar adrenalinsko. 
Letos pozimi je bila na evropskem 
prvenstvu dva dni zelo hitra proga, 
potem je zapadel kakšen centimeter 
snega in vsi smo se zamazali. Pes 
je potegnil, jaz pa sem padel na 
nos. Spomnim se tudi evropskega 
prvenstva na Nizozemskem, ko 
sem imel pse vprežene na kolesu. 
Krasna dirka. Po prvem dnevu 
sem vodil, tudi po drugem. Nato 
je začelo deževati. V ovinku sem 
zapeljal v blato in padel. Na koncu 

sem bil četrti, zelo malo za zmago-
valcem. Veliko je takšnih dogodkov, 
tako da se potem med prijatelji 
zbadamo. V tem športu sem dobil 
veliko pravih prijateljev praktično 
iz cele Evrope.« Med svoje največje 
uspehe šteje letošnje tretje mesto 
na svetovnem prvenstvu v skijorin-
gu (na tekaških smučeh) z dvema 
psoma, veliko mu pomeni tudi prva 
medalja, bronasta, ki jo je leta 2010 
osvojil na evropskem prvenstvu v 
bikejoringu (s kolesom). Leta 2012 
je bil najboljši tako na prvenstvu 
stare celine v skijoringu kot tudi v 
bikejoringu. 

S psi zelo uživa, se pa zaveda, 
da brez podpore družine ne bi šlo. 
Dan je kar pester. Zanje je treba 
skrbeti skoraj tako kot za otroke. In 
kaj Matjaževi haskiji najraje jedo? 
»Posušene ribice so njihova sladica,« 
je povedal za konec.

s HAsKIJI NA sMUČI IN KOLO

Pri Ovsenekovih v Puštalu je doma tudi pet haskijev,  
ki z lastnikom Matjažem Ovsenekom tekmujejo po celi Evropi.

Matjaž Ovsenek s svojimi petimi haskiji.
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Črešnik d.o.o., Medvode
Spodnja Senica 20,

1215 Medvode
T: 01 361 22 55

E: info@cresnik.si
www.cresnik.si

VULKANIZERSTVO
HITRI SERVIS 
VSEH ZNAMK VOZIL

AVTOLIČARSTVO
AVTOKLEPARSTVO
UREDIMO VSE
TUDI Z ZAVAROVALNICAMI

56,90 €

64,90 €

HITRI SERVIS
SERVISNI INFOFON 051 646 601

72,90 €

PRODAJA IN MONTAŽA VLEČNIH KLJUK,
HOMOLOGACIJE.

PREDSTAVITEV AVTOMOBILOV IN MOTORJEV.
Parkirišče pred občino Žiri petek, 25. 4. 2014 in soboto, 26. 4. 2014.

PREDSTAVITEV AVTOMOBILOV IN MOTORJEV.
Parkirišče pred občino Žiri petek, 25. 4. 2014 in soboto, 26. 4. 2014.

051 612 888 (Anis) in 
051 622 888 (Marko)

VSE ZA VOZILA

Črešnik d.o.o., Medvode
Spodnja Senica 20,

1215 Medvode
T: 01 361 22 55

E: info@cresnik.si
www.cresnik.si

VULKANIZERSTVO
HITRI SERVIS 
VSEH ZNAMK VOZIL

AVTOLIČARSTVO
AVTOKLEPARSTVO
UREDIMO VSE
TUDI Z ZAVAROVALNICAMI

56,90 €

64,90 €

HITRI SERVIS
SERVISNI INFOFON 051 646 601

72,90 €

PRODAJA IN MONTAŽA VLEČNIH KLJUK,
HOMOLOGACIJE.

PREDSTAVITEV AVTOMOBILOV IN MOTORJEV.
Parkirišče pred občino Žiri petek, 25. 4. 2014 in soboto, 26. 4. 2014.

PREDSTAVITEV AVTOMOBILOV IN MOTORJEV.
Parkirišče pred občino Žiri petek, 25. 4. 2014 in soboto, 26. 4. 2014.

POOBLAŠČENI PRODAJALEC IN SERVISER MOTORNIH KOLES  TOMOS  in SYM
VAŠA PRODAJNO/SERVISNA SVETOVALCA: Marko 051/622-888 in Anis 051/612-888

Naj vas zapelje Slovenska legenda

NOVO

* TOMOS Flexer 25
že za 30,26 EUR na mesec / 36 mesecev
980,00 EUR
*Za voznike od 12. let naprej. Kolo s pomožnim 
motorjem je namenjeno tudi za vožnjo po kolesarski stezi. 
Zavarovanje in registracija vozila ni potrebna.

Symphony
že za 41,07 EUR na mesec / 36 mesecev
1330,00 EUR

TOMOS Alpino
že za 38,29 EUR na mesec / 36 mesecev
1240,00 EUR

Orbit II
že za 38,29 EUR na mesec / 36 mesecev
1240,00 EUR

Kia Črešnik

V primeru obročnega nakupa znaša strošek zavarovanja prib. 5% od vrednosti nakupa in strošek odobritve 30 eur. Vse cene so informativne-
ga značaja in prodajalec si pridržuje pravico do morebitnih sprememb podatkov in cen, ki se lahko spremenijo brez predhodnega obvestila 
proizvajalca ali distributerja. Slike so simbolne.

PRODAJA IN ODKUP VSEH 
ZNAMK RABLJENIH VOZIL!

Miroslav Cvjetičanin

Zdaj je kia sorento, znamkin 
zastavonoša, prvič pre-
jel prestižno nagrado ‘iF 
Design Award’.

Žirija globalno priznane nagrade 
je odlikovala 3. generacijo sorenta, 
ki na evropske ceste prihaja že to 
pomlad, v kategoriji ‘Izdelek’. Poleg 
ocenjevanja oblikovanja je žirija 
upoštevala še druge kriterije, kot so: 
končna obdelava, stopnja inovaci-
je, okoljski vpliv in varnost. Novi 

kia sorento je Kiin sedmi model z 
omenjeno nagrado. Od leta 2010 
so jo prejeli modeli venga, sportage, 
optima, picanto, pro_cee’d in soul.

Kia sorento združuje klasično 
držo športnega terenca s premijskim 
videzom in občutkom, kar je zlasti 
opazno v potniški kabini. Ponuja 
zelo kakovostno oblikovanje in izje-
mno vrednost za svoj denar. Novega 
sorenta so razvili pri Kiinem obliko-
valskem centru v korejskem Nam-
yangu, svoje znanje pa so prispevali 
tudi njihovi oblikovalski oddelki iz 
Frankfurta in Irvinea (Kalifornija). 

Je stilski in vsestransko uporaben 
športni terenec. Bolj gladek, bolj 
nazaj pomaknjen profil in zaobljene 
površine dajejo sorentu eleganten 
videz. Prostorna notranjost sledi 
vodoravnim linijam in nudi luksu-
zen videz ter zelo prijeten občutek 
z vrhunskimi materiali po celi 
kabini. V primerjavi s predhodni-
kom ima novi kia sorento, ki je na 
voljo s petimi ali sedmimi sedeži, 
daljšo medosno razdaljo in potni-
kom nudi več prostora. Prtljažni 
prostor je večji zahvaljujoč drsne-
mu delu sedežne klopi ter deljivi 

Najlepša Med NajlepšiMi

Kia Motors še naprej pobira nagrade za izjemno oblikovanje.
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Možno plačilo tudi na obroke (Diners, NLB).

Najugodnejši nakup rezervnih delov 
za vaše vozilo ali motor

Največja  
ponudba  
dodatne 
opreme Thule

klopi (v razmerju 60 : 40), zaradi česar je še bolj vsestranski, 
največja prostornina prtljažnika pa znaša kar 1732 litrov. 
Sorento ima zmogljiv in učinkovit 2,2-litrski turbodizelski 
motor z močjo 147 kW (200 KM), različice s 4-kolesnim 
pogonom pa se ponašajo s Kiinim povsem novim sistemom.

Hi-tech pripomočki med drugim vključujejo premium-
ske dodatke, kot sta 360-stopinjski prikaz dogajanja okrog 
vozila in sistem pametnega samodejnega parkiranja, ki 
olajšata manevriranje in parkiranje vozila. Kupci si lahko 
omislijo najnovejše varnostne sisteme, kot so sistem za opo-
zarjanje pri menjavi voznega pasu, sistem za opozarjanje pri 
premikanju za vozilom, sistem za prepoznavanje obcestnih 
hitrostnih omejitev ali prilagodljivi tempomat.

Zahvaljujoč 5,4-odstotni rasti prodaje v svetovnem 
merilu in občutno večji rasti od rasti lokalnega trga na 
Kitajskem in v Evropi, se je Peugeot na 85. avtomobil-
skem salonu v Ženevi predstavil z odločno držo. 
Ogromen, skoraj tri tisoč kvadratnih metrov velik raz-
stavni prostor unikatnega dizajna je bil odet v arhitek-
turno zasnovo kontrastnih odtenkov črne in bakrene 
barve, ki jih je naznanil koncept Onyx. Na ogled so 
bila kar tri konceptna vozila, peugeot 2008, DKR in 23 
modelov, med temi tudi novi peugeot 208, ki je doživel 
svetovno premiero. Peugeot je tako nadaljeval s svojo 
strategijo za prodor na trg vozil višjega cenovnega 
razreda, ki jo poosebljajo trije razstavljeni sklopi: 
Sklop GT Line, ki združuje osebnost in dinamičnost 
prek nove končne obdelave za vse izvedenke, ki je na 
voljo pri modelih 208, 308, 508 in RCZ; Sklop Sport, ki 
je usmerjen v zmogljivost in ga sestavljajo 308 & 308 
SW GT, RCZ R in 208 GTi by Sport, ki vozila iz serijske 
proizvodnje prelevi v tekmovalne izvedenke in dirkal-
nik 2008 DKR, ki se je vrnil iz Dakarja. Sklop Tehnolo-
gije, v katerem se prepleta celotno tehnološko znanje 
blagovne znamke z novim samodejnim menjalnikom 
EAT6 in motorji PureTech, BlueHDi in THP Euro 6, med 
katerimi jih kar 20 dosega naziv »Best in class«. M. C.

Novi, še boljši!

NA KRATKO
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Miroslav Cvjetičanin

Nova opel corsa ni le posebej privlačna in 
oblikovno skladna, je tudi prvakinja varčne 
porabe goriva. Trivratna različica 1.3 CDTI 
največje moči motorja 70 kW/95 KM 

namreč s serijskim sistemom Start/Stop in skupkom 
raznovrstnih tehnologij, od rekuperacije zavorne ener-
gije in pnevmatik majhnega kotalnega upora do nove-
ga menjalnika Easytronic 3.0, zmanjšuje izpust CO2 

na le 82g/km. Poraba goriva je ob tem le 3,1 litra na 
100 km v kombiniranem ciklu, kar pomeni, da je nova 
corsa najbolj gospodaren opel na trgu v tem trenutku 
in najbolj gospodaren dizel na voljo. Eko prvakinja je 
na voljo od marca.

Popolnoma prenovljen dizel z največjim navorom 
190 Nm med 1750 in 2500 vrtljaji v kombinaciji z 
turbinskim polnilnikom najnovejše generacije omogoča 
navdušujočo dinamično vožnjo in odločno pospeševanje 
od najnižjih vrtljajev dalje, ob sočasni izjemno nizki rav-
ni hrupnosti. Izjemno omejeno porabo goriva in majhen 

Eko prvakinja

Nova opel corsa z izpustom le 82 g CO
2
/km
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•	servisne	storitve
•		prodaja	in	montaža	pnevmatik
•	optika
•	servis	klimatskih	naprav
•	dodatna	oprema
•		originalni	nadomestni		

deli	za	vozila:		
Volkswagen,	Audi,		
Seat,	Škoda

AVTOSERVIS PAULUS

Pooblaščen	servis	vozil		
VOLKSWAGEN	in	AUDI

Prodaja	vozil	VOLKSWAGEN
Popust	do	6.500*	€	za	vozila	iz	zaloge

*v	primeru	financiranja	preko	Porsche	Financ	group	Slovenija

84	let

AUTOSERVIS PAULUS
Autoservis	PAULUS	d.o.o.,	Partizanska	23,	Škofja	Loka	

www.paulus.si

04/511	14	80
04/511	14	82

PEUGEOT 208

Poraba v kombiniranem načinu vožnje: 4,5 l/100 km. Izpuh CO2: 104 g/km. Emisijska stopnja: EURO 5. Vrednost specifi čne 
emisije dušikovih oksidov NOx: 0,0265 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. 
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

www.peugeot.si

*Ponudba velja za peugeot 208 STYLE 1,2 PureTech 60 kW s kovinsko barvo, samodejno klimatsko napravo, LED žarometi ter popustom v višini 1.000 € ob nakupu s pomočjo Peugeot Financiranja. Primer informativnega 
izračuna fi nančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 208 (Style 1,2 PureTech, 5V, kovinska barva, avtomatska klimatska naprava, LED dnevni žarometi) – mesečno odplačevanje; maloprodajna cena z DDV in vključenim bonusom Peugeot 
Financiranje je 10.990 EUR; mesečni obrok je 119 EUR pri 30 % pologu in ročnosti 84 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 11. 02. 2015 znaša 7,9 % in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; izračun temelji na osnovi indeksa obresti 
- 3 mesečni EURIBOR s skupno letno obrestno mero 6,5 %; fi nancirana vrednost 7.693 EUR; skupni znesek za plačilo 12.950 EUR; stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi jamstvo za dobo 4 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 
60.000 km in avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto; Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot. Slika je simbolična.

PEUGEOT 208 STYLE

že za 10.990 €    KASKO 1 €    

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 93 00

KAVCIC.indd   1 2/16/15   11:06 AM

izpust CO2 zagotavljata tudi izključno po potrebi delujoča 
črpalka za vodo in variabilna oljna črpalka ter namensko 
razvite pnevmatike z majhnim kotalnim uporom. 

Petstopenjski menjalnik Easytronic 3.0 ima manjšo 
maso in manjše trenje med vrtečimi se deli kot konvencio-
nalni samodejni menjalnik. Združuje udobje samodejnega 
prestavljanja z učinkovitostjo mehanskega menjalnika. 
Menjalnik Easytronic 3.0 je v osnovi mehanski menjalnik, 
nadgrajen s sistemom samodejne izbire najbolj učinkovite 
prestave za zmanjšanje porabe goriva majhnega motor-
ja. S tem je zagotovljena najvišja raven gospodarnosti. 
Samodejni menjalnik je za dodatno zmanjšanje porabe, še 
posebej v urbanem okolju, povezan in usklajen s tehnolo-
gijo Start/Stop.

Oplovi inženirji so prestavna razmerja uskladili s 
samodejnim delovanjem menjalnika. Predvsem prestavno 
razmerje pete prestave zagotavlja zmanjšano hitrost vrte-
nja motorja ob avtocestni vožnji, kar zagotavlja tudi veliko 
udobje. Menjalnik omogoča tudi povsem počasno vožnjo, 
dobesedno lezenje, tako kot vsi samodejni menjalniki za 
počasne manevre. Posebna funkcija speljevanja menjalnika 
zagotavlja odločno in športno pospeševanje.

Najnovejša generacija menjalnika Easytronic navduši z 
odzivnim prestavljanjem ter s kratkimi in tekočimi preho-
di med posameznimi prestavami. Tovrstna optimizacija je 
ob celostni prenovi, v osnovi ročnega menjalnika, dose-
žena z novim aktuatorjem, izboljšanim tipalom in novo 
nadzorno tehnologijo. 
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Kolesarimo

Bartog PE Škofja Loka 
Stara cesta 2, Škofja Loka I T: 04 511 14 30

BARTOG - VREDESTEIN vas vabi na prestavitev kolesarskih 
plaščev VREDESTEIN, ki bo dne 30. 5. 2015 ob 12. uri pred 
okrepčevalnico MALINA v Breznici pod Lubnikom.

Tisti, ki želite priti na 
predstavitev s kolesi, se 
dobimo v poslovalnici 
BARTOG, PE Škofja Loka, 
Stara cesta 2, ob 10. uri, kjer  
se bomo skupaj s kolesarsko 
legendo Dragom Frelihom 
odpravili do Breznice pod 
Lubnikom (dolžina trase bo 
približno 30 km). Vsakega 
kolesarja na cilju čaka 
brezplačna malica in pijača.
Avtomobile, kombije 
… pustite na parkirišču 
poslovalnice Bartog, PE 
Škofja Loka, Drago nas 
prevzame in v skupini 
kolesarimo po dolini okoli 
Šk. Loke skupinsko do 
starta vzpona do MALINE, 
nato kdor lahko hitreje. Po 
končanem kolesarjenju 
prijetno druženje v 
okrepčevalnici MALINA.
Poleg prijetnega kolesarjenja 
bo moč spoznati tudi ves 
novi kolesarski program, 
ki prihaja iz Vredesteinove 
proizvodnje. 
Vredestein je svojo celotno 
strokovno znanje in izkušnje 
več kot 100 strokovnjakov 
združil v globalnem centru 
v mestu Enschede na 

Nizozemskem. Strokovno 
znanje, ki je iz tega sledilo, 
in v kombinaciji z izkušnjami 
različnih kolesarjev se 
je izkazalo še posebej 
neprecenljivo za razvoj 
kolesarske pnevmatike. 
Tako je Vredestein pri 
razvijanju najboljše športne 
pnevmatike – Fortezza 
Senso – dal preizkusiti nove 
komponente, vključno s 
poklicnim kolesarjem.
Vredestein bo predstavil 
popolnoma novo serijo 
pnevmatik za cestno kolo 
Fortezza Pnevmatike, ki 
so jih odlično sprejeli tako 
rekreativni kot profesionalni 
kolesarji in veljajo za ene 
izmed najboljših na svetu. 
Vredestein bo predstavil tudi  
novost –  Fortezza senso, 
prvo pnevmatiko, ki je bila 
razvita po novi oblikovalni 
filozofiji Sensibilità. Zaradi 
svojih edinstvenih lastnosti 
je pnevmatika idealna za 
aktualno novo generacijo 
torzijsko negibljivih 
tekmovalnih koles. 
Sensibilità nudi najlepša 
doživetja in občutke 
vožnje s kolesom. Kolesarji 

Novo na zalogi v Bartogu, kolesarski plašči  
Vredestein za vsa kolesa

pričakujejo optimalni odziv  
maneverskega upravljanja 
krmila. Predvsem vodljivost 
ponuja neprimerljivo  
doživetje vožnje. Poleg 
tega Fortezza Senso ponuja 
visoko stopnjo oprijema, 
nizek kotalni upor in dolgo 
življenjsko dobo.

Gorski kolesarji, pozor!
Vredestein predstavlja 
tudi novosti na področju 
MTB-pnevmatike, začenši z 
Bobcat, Allround-all mountain 
pnevmatiko, ki je idealna 
za razgiban teren, zahtevne 
Singletrails in ekstremne 
spuste. Bobcat je na voljo 
v šestih specifikacijah: 26 », 
650b in 29er (tube tipa in 
tubeless ready - Tube Type 
in Tubeless Ready). Spotted 
Cat pnevmatika, hitra dirkalna 

pnevmatika za suhe pogoje/
terene, je zdaj dobavljiva 
tudi v velikosti 55-622 (Tube 
Type in Tubeless Ready). 
Ravno tako je zdaj na voljo 
priljubljena Allround-žična 
pnevmatika (Drahtreifen) 
Desert Wolf v velikosti 650B.

Malinina novost!
Okrepčevalnica Malina 
je postala pravi romarski 
kolesarski cilj. Klanec, ki pelje 
od Škofja Loke do Breznice, 
spada med najljubše med 
kolesarji, zato smo se v Malini 
odločili odpreti VPISNO 
KOLESARSKO KNJIGO! Vanjo 
se lahko vsak kolesar vpiše že 
od 1. aprila!
Se vidimo (če ne prej) 30. 
maja pred Bartogom in 
se skupaj z Vredesteinom 
zapeljimo do MALINE.
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Gremo v hribe

Okolju in družinam prijazna koča na Blegošu 

(1391 m) je od 24. aprila in do konca oktobra 

odprta vse dni, razen ob ponedeljkih, če ni praznik. 

V preostalem času leta pa od petka do nedelje in 

ob praznikih.

Telefon: 051 614 587 ali 070 738 130

Okolju in družinam prijazna koča na Blegošu
koča na Blegošu

(1391 m) je od 24. aprila in do konca oktobra 

Planinski dom na luBniku  
(1025 m) je stalno odprt od začetka marca 
do konca novoletnih praznikov, razen ob 
ponedeljkih, če ni praznik.
Telefon: 04 51 20 501 ali 031 655 556

PD Škofja Loka
Planinsko društvo Škofja Loka, Kapucinski trg 13, Škofja Loka

Suzana P. Kovačič

Jelena Justin je planinske poti, 
opisane v knjigah Pozdravlje-
ne gore I, II., III., prehodila in 
jih opisala natančno in doži-
veto. Pri vsaki opisani poti je 

napisana nadmorska višina, trajanje 
ture, višinska razlika in zahtevnost. 
Planinske poti je razdelila v več 
sklopov, na nezahtevne vzpone, na 
katere pridejo tudi družine z otroki, 

na zahtevne vzpone, ki potekajo 
(večinoma) po markiranih poteh, 
na poti pa so zahtevnejši odseki, 
in na zelo zahtevne vzpone, ki pa 
nikakor niso družinski in potekajo 
sicer po markiranih poteh, kjer 
pa si je nujno treba pomagati z 
rokami, na poteh so tudi varova-
la. Nekateri med temi vzponi so 
zelo izpostavljeni in niso za tiste z 
vrtoglavico. To so ture za psihično 
in fizično dobro pripravljenega 
gornika.

Takole piše Jelena Justin za 
Blegoš: »Blegoš res ni velikan, zato 
pa ga, kot pravi Ivan Tavčar, obdaja 
ponižna lepota skromne slovenske 
planine, ki ne pozna večnega snega 
niti ne divjih prepadov. Kljub svoji 
skromnosti poplača truda polno 
pot, ki jo mora planinec prehoditi 
do njegove travnate strehe.« Jele-
nina planinska pot vodi iz najvišje 
ležeče vasi pod Blegošem, Gornje 
Žetine, do kamor se pripeljete 
z avtomobili. Nadmorska višina 

Odlični vOdniKi PO hribih

Pri Gorenjskem glasu so v zadnjih letih izšle tri knjige Pozdravljene gore avtorice  
Jelene Justin, pohodnice in alpinistke. V eni sta opisana tudi pristopa na Blegoš in 
Lubnik. Dodajamo namig za izlet na Stari vrh, ki je odet v spomladanske barve narave.



43
Gremo v hribe

PD Škofja Loka

Blegoša je 1562, koča je nižje na 1391 
metrih, trajanje opisane poti je tri ure, 
zahtevnost pa dve zvezdici (od skupaj 
petih možnih). »Pogled se razprostira 
vse od Grintovca in Kočne do Storži-
ča. Vidite Rjavino in njenega soseda, 
slovenskega očaka Triglav, ki kipi proti 
nebu in nas vabi na obisk. Tik pred 
vami pa je pogorje Ratitovca, malo 
bolj na levi Soriška planina, potem 
pa vam pogled potuje po bohinjskem 
hribovju: Črna prst, Konjski vrh, 
Matajurski vrh, Raskovec, Rodica ... 
In seveda, streljaj stran od Blegoša, 
mejnik med Gorenjsko in Primor-
sko, Porezen. Le vidljivost mora biti 
dobra!« še piše avtorica knjige. 

Loška hišna gora je Lubnik na 1025 
metrih nadmorske višine, primerna za 
vzpon zjutraj ali popoldne, pred ali po 
službi. Jelena Justin ga poimenuje 'Fre-
isinški trimček'. Višinske razlike je od 
500 do 700 metrov, zahtevnost opisane 
poti pa ima dve zvezdici od skupaj pet-
ih možnih. »Na Lubnik vodijo številne 
poti. Najkrajša je prek sedla Suša na 
blegoški cesti. Od tu pa do koče je le 
dobre pol ure hoda. Običajno se pla-
ninci podajo na vrh kar iz Škofje Loke, 

od gradu, ali po grebenu iz Podlubnika; 
mislim, da je najbolj priljubljena pot 
'čez Kobilo'. V Škofji Loki zavijete 
proti Poljanski dolini. Pri smeroka-
zu Gabrovo zavijete desno in se po 
asfaltirani cesti začnete vzpenjati. Avto 
pustite na izrazitem levem ovinku, kjer 
je parkirišče. Ne morete ga zgrešiti, ker 
je ponavadi polno avtomobilov. Takoj 
vas čaka strm vzpon po lepo speljani 

markirani cesti ...« opisuje Jelena, ta 
tura pa traja dve uri in 30 minut. Pri 
trajanju vzpona je pri vseh opisanih 
poteh v slovenske planine in više 
naveden približen čas vzpona in spusta, 
usmerjen na povprečnega planinca. 

Stari vrh na 1217 metrih nadmorske 
višine je širše zagotovo najbolj poznan 
kot smučišče, čeprav vabi, da ga obišče-
te tudi v drugih letnih časih, spomladi, 
ko se drevesa barvajo zeleno, poleti kot 
počitek v hladu sence gozda, jeseni v 
čudovitih zlato rdečih odtenkih. Lahko 
se vzpenjate ob smučišču, če imate 
dovolj kondicije, lahko se pripeljete vse 
do penziona Stari vrh in se odpravite 
peš do razgledne točke, kjer je vpisna 
knjiga in s katere se ob lepem vremenu 
odpre razgled na Blegoš ter vasi pod 
njim: Javorje, Žetina, pa Malenski Vrh 
z Goro ... 

Opozorilo ni nikoli odveč: pred 
odhodom v hribe preverite vremen-
sko napoved, domačim povejte, kam 
se odpravljate in po kateri poti, ne 
pozabite na primerno opremo in 
obutev, objektivno poskušajte oceniti 
svoje zmožnosti in previdno na vsakem 
koraku. Pa srečno!

Organiziramo:  
poročna slavja, kosila  
za birme, obhajila in krste, 
razne obletnice.

V gostišču je prostor za 
seminarje z vso tehnično 
podporo.

Ob sobotah in nedeljah  
vas vabimo na šest vrst 
različnih kosil, po  
predhodnem naročilu tudi 
jagnjetina in odojek iz 
krušne peči.

V spomladanskem času 
vas povabimo na jedi  
iz čemaža, špargljev  
in ostalih spomladanskih 
dobrot.

V prazničnih dneh  
pripravljamo posebno 
ponudbo, ki si jo oglejte 
na naših spletnih straneh.  
Seveda bomo zakurili  
prvomajski kres.  
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»Blegoš res ni velikan, zato 
pa ga, kot pravi Ivan Tavčar, 
obdaja ponižna lepota skromne 
slovenske planine, ki ne 
pozna večnega snega niti ne 
divjih prepadov. Kljub svoji 
skromnosti poplača truda 
polno pot, ki jo mora planinec 
prehoditi do njegove travnate 
strehe.«
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Nagradna križanka

Delovni čas:  
pon., tor., čet., pet.: 9:00–15:00
sreda: 9:00–18:00

www.baldrijan.siBALDRIJAN d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 19,  
4000 Kranj (ob GA trgovini)

Nagrade:
1. Bon v vrednosti 30 €
2. Bon v vrednosti 20 €
3.–5. Bon v vrednosti 10 €

Darilni paket
2 kremi + 1 gel ALI 2 gela + 1 krema 

samo 25,20 €

Darilni paket
krema in gel po lastni izbiri + tekoče milo

samo 22,80 €

Magnetna zapestnica
nerjaveče jeklo
redna cena: 44,70 €

samo 33,50 €

Magnetna zapestnica
nerjaveče jeklo + pozlata
redna cena: 48,90 €

samo 36,60 €

Magnetna zapestnica
titan + pozlata 
teža samo 12 g
redna cena: 61,60 €

samo 46,20 €

Magnetna zapestnica
titan 
teža samo 18 g
redna cena: 57,20 €

samo 42,90 €

IZJEMNO LAHEK NAKIT  
IZ TITANA

MAGNETNI NAKIT 

brezplačna tel. št.: 080 35 42
tel. št.: 04 204 30 76 
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PODARITE 
DARILNI 
PAKET

je idealna kombinacija lepega okraska in koristnega magnetnega delovanja. 
Nošenje magnetnega nakita izboljšuje cirkulacijo krvi v telesu in zmanj-
šuje raznovrstne bolečine. Izboljšuje tudi koncentracijo, razpoloženje, 
spanec in energetski nivo v telesu.

AKCIJA -25 %  NA MAGNETNI NAKIT

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil čenih polj in vpisano v kupon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 6. maja 2015, na Gorenj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 
4001 Kranj, p. p. 124. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Horoskop

Oven 
21. 3.–21. 4.

Na vsak način se boste hoteli umakniti 
v samoto, vendar vam bo to le težko 
uspelo. Ljudje iz bližine bodo iskali 
vašo podporo. Za seboj puščate težko 
obdobje in pred seboj imate nove izzive 
in projekte, ki vam spremenijo stanje v 
denarnici. Usoda vam prinaša tudi lepe 
trenutke. Imeli boste lepo praznovanje.

Lev 
23. 7.–23. 8.

Tokrat boste vi tisti, ki se boste bolj 
trudili za harmoničen odnos. Partner 
bo le iz ozadja opazoval in čakal na 
vaše poteze. Naj jih bo čim več. Ravno v 
majhnih stvareh se skrivajo najbolj dra-
goceni zakladi. Poiščite jih, ni težko, le 
čas si je potrebno vzeti. Kljub običajnim 
blokadam boste dobro razpoloženi. 

StreLec 
23. 11.–21. 12.

V družbi, v katero boste povabljeni, 
boste blesteli in se pripravljali na novo 
ljubezen. Le zakaj ne, samo da se nekaj 
dogaja. Pri financah bodite zmerni in naj 
vam ne bo vse všeč, saj če ne drugega, 
se s tem izognete glavobolu. Šele takrat, 
ko boste sami sebi priznali, kaj je tisto, 
kar si želite, bo svet videti lepši in boljši.  

Bik 
22. 4.–20. 5.

Sreča se vas bo kar nekaj časa držala. 
Na vseh področjih. Nabral se vam bo lep 
kupček denarja, ki ga boste v mislih pre-
lagali, a na koncu se boste odločili, da 
ga prihranite za kasneje. Kakšna stvar 
se lahko samo malenkostno spremeni 
ali preoblikuje in izgleda čisto drugače. 
Vse bo tako, kot mora biti.

Devica 
24. 8.–23. 9.

Veliko pričakovanje se vam je v trenutku 
sesulo v prah, ampak ne pozabite, da je 
vsaka, tudi slaba stvar za nekaj dobra. 
Bodite strpni. Sami sebi boste kupili 
prav posebno darilo, saj vam bo denar, 
ki pride iznenada, to omogočil. Usodo 
boste končno vzeli v svoje roke. Dovolj 
vam bo, da vedno pobirate ostanke. 
Vzeli si boste glavno nagrado.

kOzOrOg 
22. 12.–20. 1.

Če boste preveč žalovali za izgubljeno 
ljubeznijo, ne boste sposobni videti niti 
občutiti nove, ki prihaja. Prevečkrat ste 
žalostni. Iz odnosov do različnih ljudi se 
je treba naučiti kaj, komu in zakaj daje-
mo. To je vsa modrost. Bolj boste morali 
vlagati v delovnem okolju, nasprotno pri-
čakujte težave, ki jih boste težko uredili.

DvOjčka 
21. 5.–21. 6.

Ni vse belo in ni vse črno. Na dobre stva-
ri v življenju je treba dalj časa počakati. 
Še vse bo v redu, kmalu, čeprav ne ver-
jamete več. Poslovno se vam odpira zelo 
dobra možnost, da se izkažete in s tem 
daste vedeti okolici, koliko ste v resnici 
sposobni. Svoj prosti čas raje izkoristite 
za sprostitev ob glasbi ali v naravi.

tehtnica 
24. 9.–23. 10.

Tvegali boste in se odzvali povabilu. 
Čaka vas cel niz presenečenj. Kako 
bo potekalo naprej, bo odvisno samo 
od vas. Res je, da vsega naenkrat ne 
moremo imeti, a to ne pomeni, da so 
vaše želje nemogoče. Naložili vam bodo 
veliko nalog, le da se boste tokrat posta-
vili po robu in pokazali, kje imate prag 
potrpljenja. 

vODnar 
21. 1.–19. 2.

Tudi drugi se bodo veselili vaših 
uspehov. Malo zavisti bo že, pa kaj zato. 
Novice o denarju vas bodo prijetno pre-
senetile. Pričakovanje dopusta in oddiha 
vam bo dalo veliko nove energije. Na 
trenutke se boste počutili osamljeno, 
istočasno pa se boste vsemu izogibali in 
skušali poiskati krivdo v drugih. 

rak 
22. 6.–22. 7.

Vaše čustveno življenje se bo zače-
lo počasi umirjati. Preteklost boste 
končno pustili na miru in se ne boste 
več obremenjevali s spomini. Veliko 
je bilo takih in drugačnih investicij, ki 
ste jih prelagali in jih boste sedaj lahko 
izpeljali. Zavedajte se, da so tudi dobre, 
premišljene odločitve včasih lahko zelo 
nespametne.

ŠkOrpijOn 
24. 10.–22. 11.

Zapletli se boste v trikotnik, čeprav si 
tega ne boste želeli. Čustveno boste 
razpeti in prijateljstvo boste postavili 
na tehtnico. Odločali se boste po svoji 
presoji in s tem marsikoga razočarali. 
Pomembno je samo, da ne sebe. Zaradi 
nepričakovanih novic se vam obeta 
velik uspeh, zaradi katerega boste cel 
mesec dobre volje. 

riBi 
20. 2.–20. 3

Začutili boste veliko potrebo po samoti 
in vsako druženje vas bo spravljalo iz 
tira, čeprav brez posebnega vzroka. Na 
poslovnem področju boste imeli slab 
občutek, ki pa bo le trenuten in ne bo 
pustil nobenih posledic. Ne bo vam 
škodovalo, če boste najprej sami sebi 
ustregli in šele nato drugim.
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Nagradna križanka

Re­šit­ve­kri­žan­ke­(ges­lo,­se­stav­lje­no­iz­črk­z­ošte­
vil­čenih­polj­ in­vpisano­v­kupon­iz­kri­žan­ke)­po­
š­lji­te­do­srede,­6.­maja­2015,­na­Gorenj­ski­glas,­
Ble­i­we­i­so­va­ce­sta­4,­4001­Kranj,­p.­p.­124.­Rešitve­
lah­ko­od­da­te­tudi­v­na­bi­ral­nik­Go­renj­ske­ga­gla­sa­
pred­po­slov­no­stav­bo­na­Ble­i­we­i­so­vi­ce­sti­4.

Nagrade:
1.­bon­v­vrednosti­40­evrov
2.­bon­v­vrednosti­30­evrov
3.­bon­v­vrednosti­20­evrov
4.­in­5.­bon­v­vrednosti­15­evrov
Vsak­nagrajenec­prejme­še­darilo.

Janka Primožič-Tavčar,  
mag. farm.
Spodnji trg 8,  
4220 Škofja Loka
telefon: 04/506-21-00

Za­ pomoč­ in­ strokovne­ nasvete­ smo­
dosegljivi­od­ponedeljka­do­petka­od­8.­do­
19.­ure,­ob­sobotah­pa­od­8.­do­12.­ure.

­­Zdravila­na­recept­in­brez­recepta
­­­Kozmetika­in­izdelki­za­nego­kože­

DECLARÉ,­VICHY,­NUXE,­EUCERIN­in­
BIODERMA

­­­ORGANSKA­KOZMETIKA­BORN­TO­
BIO,­COTTAGE,­KANU­in­SHEALIFE

­­­KRISTALNA­MILA­ZA­KOŽO­SAVONS­
GEMME­za­vse­tipe­kože­(vsebujejo­
naravne­sestavine)

­­­NARAVNE­BARVE­ZA­LASE­MAX­
COLOR­VEGETAL

­­­NATURALTECH­–­DAVINES­linija­
šamponov­z­naravnimi­sestavinami

­­­SOMATOLINE­COSMETIC­in­CELL­
REDUCE­za­vitkejšo­postavo­in­
odpravljanje­celulita­ter­preparati­ 
za­uravnavanje­telesne­teže­

­­Bralna­očala
­­­Prehranska­dopolnila­in­ 

parenteralna­prehrana
­­Medicinske­nogavice
­­Sanitetni­material­
­­Velika­izbira­čajev
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Oglasi

99 €

* organska stekla 1.5 dioptrije do 4Dprt / 2Cyl premera 65mm 
+ 85% zatemnitev (siva, rjava, sivo-zelena) + UV zaščita. 
Popusti se ne seštevajo! Akcija velja za očala Adidas originals in 
traja od 01.04.2015 do razprodaje zalog.

OKVIR  +  STEKLA Z DIOPTRIJO* + ETUI 
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T: 01 36 178 36 Medvoška cesta 3, www.optikamali.si
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Zavarovalnica Triglav

Avtomobilsko
zavarovanje  
z akcijo  
SPROSTI ČAS 

Za varno in sproščeno uživanje 
v prostem času ob sklenitvi 
avtomobilskega zavarovanja 
prejmete:

•  brezplačno zavarovanje 
prtljage,

•  25 EUR popusta pri zavarovanju 
kolesarjev,

•  25 EUR popusta pri turističnem 
zavarovanju.
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